
AM\1003038LV.doc PE519.498v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

PE519.498v01-00

16.9.2013

GROZĪJUMI Nr.
222 - 460

Rezolūcijas priekšlikuma projekts
Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski
(PE513.799v02-00)

par Eiropas kaimiņattiecību politiku, virzību uz spēcīgāku partnerību —
Eiropas Parlamenta nostāja attiecībā uz 2012. gada progresa ziņojumiem



PE519.498v01-00 2/110 AM\1003038LV.doc

LV

AM_Com_NonLegRE



AM\1003038LV.doc 3/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 222
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atvērtu 
attieksmi pret pilsonisko sabiedrību;

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atvērtu 
attieksmi pret pilsonisko sabiedrību, kam 
jāsniedz atbalsts, lai pārraudzītu un 
īstenotu reformas;

Or. en

Grozījums Nr. 223
Libor Rouček, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atvērtu 
attieksmi pret pilsonisko sabiedrību;

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atvērtu 
attieksmi pret pilsonisko sabiedrību; 
mudina Baltkrievijas atbildīgās iestādes 
piedalīties dialogā par modernizāciju un 
sākt sarunas ar ES par vīzu režīma 
atvieglojumiem un atpakaļuzņemšanas 
nolīgumiem, lai veicinātu cilvēku 
savstarpējo saziņu;



PE519.498v01-00 4/110 AM\1003038LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 224
Marek Siwiec, Justas Vincas Paleckis, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atvērtu 
attieksmi pret pilsonisko sabiedrību;

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atvērtu 
attieksmi pret pilsonisko sabiedrību; 
mudina Baltkrievijas iestādes piedalīties 
dialogā par modernizāciju un sākt 
sarunas ar ES par vīzu režīma 
atvieglojumiem un atpakaļuzņemšanas 
nolīgumiem, lai veicinātu cilvēku 
savstarpējo saziņu;

Or. en

Grozījums Nr. 225
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
9. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atvērtu 
attieksmi pret pilsonisko sabiedrību;

9. pauž nožēlu par nemainīgo, 
neapmierinošo cilvēktiesību, demokrātijas 
un politisko ieslodzīto situāciju un virzības 
trūkumu Savienības veicināto vērtību un 
standartu ievērošanā; uzstāj, ka ir 
nepieciešama izšķiroša Savienības 
iesaistīšanās un stingru noteikumu 
izvirzīšana kopā ar dāsnāku, atklātu 
atbalstu pilsoniskajai sabiedrībai un 
NVO; aicina Komisiju pārskatīt finanšu 
atbalsta programmu piemērošanu, lai 



AM\1003038LV.doc 5/110 PE519.498v01-00

LV

pārliecinātos, ka ar ES līdzekļiem tiek 
atbalstīta Baltkrievijas pilsoniskā 
sabiedrība, nevis autoritārais režīms;

Or. en

Grozījums Nr. 226
Jacek Protasiewicz

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a aicina Baltkrievijas iestādes izmantot 
Lietuvas prezidentūru un Austrumu 
partnerības augstākā līmeņa sanāksmi 
Viļņā kā vēl vienu iespēju pēc visu 
politieslodzīto atbrīvošanas uzlabot 
attiecības ar Baltkrieviju, lai atsāktu 
politisko dialogu, tostarp arī par 
demokrātisko reformu īstenošanu, brīvām 
un godīgām vēlēšanām, tiesiskuma, 
cilvēktiesību un pamattiesību ievērošanu 
un sadarbību ar opozīciju un pilsonisko 
sabiedrību, ar nosacījumu, ka 
Baltkrievijas iestādes apliecina minēto 
pamatvērtību ievērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 227
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
9.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.a atkārtoti uzsver ES gatavību uzlabot 
attiecības ar Baltkrievijas valdību, tiklīdz 
tās iestādes apņemsies īstenot kopēji 
noteiktu programmu, kas paredz ievērot 
demokrātijas principus, cilvēktiesības un 
pamatbrīvības, proti, visu politieslodzīto 



PE519.498v01-00 6/110 AM\1003038LV.doc

LV

atbrīvošanu un rehabilitēšanu, neizvirzot 
nekādus nosacījumus; tomēr uzsver, ka 
jebkāda iesaistīšanās ir iespējama tikai 
pēc stingru noteikumu ievērošanas;

Or. en

Grozījums Nr. 228
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
9.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

9.b uzsver īpašu nepieciešamību vēl 
vairāk stiprināt finansiālo atbalstu 
neatkarīgajiem Baltkrievijas plašsaziņas 
līdzekļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 229
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem;

10. atzīst progresu, kas pēdējo gadu laikā
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem, kuri 
šos sasniegumus nav izmantojuši
lietderīgi;

Or. en



AM\1003038LV.doc 7/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 230
Libor Rouček, Marek Siwiec, Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām
sekoja nopietns solis atpakaļ 
demokrātisko standartu īstenošanā, kā arī
selektīvā tiesiskuma piemērošanā attiecībā 
pret vadošajiem politiskajiem oponentiem;

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē;
norāda uz nevainojami miermīlīgo varas
nodošanu pēc demokrātiskajām 
parlamenta vēlēšanām, kā arī iestāžu 
centienus apkarot korupciju; norāda, ka 
visi pasākumi šajā jomā jāveic, pilnībā 
ievērojot tiesiskumu, pārredzamību un 
sadarbību ar starptautiskajām 
organizācijām, kā arī nepieciešamību 
veikt papildu reformas, kuru mērķis ir 
neatkarīgas un objektīvas tiesu un 
efektīvas krimināltiesu sistēmas izveide; 
uzsver, ka šīm reformām ir jāpiešķir 
prioritāte, salīdzinot ar tiesiskumu 
atjaunojošiem pasākumiem saistībā ar 
iepriekšējiem tiesību pārkāpumiem, kuru 
pārmērīga piemērošana var radīt iespaidu 
par politiski motivētām vajāšanām; 
uzsver, ka valsts iestādēm jāsaglabā 
neitralitāte un tās nedrīkst apvienoties ar 
politiskajām partijām; tādēļ atbalsta 
Gruzijas valdības centienus mazināt 
spriedzi attiecībās ar Krieviju, vienlaicīgi 
saglabājot valsts orientāciju uz Eiropu; 
atkārtoti pauž nelokāmu atbalstu Gruzijas 
teritoriālajai neaizskaramībai;

Or. en

Grozījums Nr. 231
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Boris Zala, 
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts



PE519.498v01-00 8/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām
sekoja nopietns solis atpakaļ 
demokrātisko standartu īstenošanā, kā arī
selektīvā tiesiskuma piemērošanā attiecībā 
pret vadošajiem politiskajiem oponentiem;

10. atzīst ievērojamo progresu, kas
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē;
norāda uz nevainojami miermīlīgo varas
nodošanu pēc demokrātiskajām 
parlamenta vēlēšanām, kā arī iestāžu 
centienus apkarot korupciju; norāda, ka 
visi pasākumi šajā jomā jāveic, pilnībā 
ievērojot tiesiskumu, pārredzamību un 
sadarbību ar starptautiskajām 
organizācijām, kā arī nepieciešamību 
veikt papildu reformas, kuru mērķis ir 
neatkarīgas un objektīvas tiesu un 
efektīvas krimināltiesu sistēmas izveide; 
uzsver, ka šīm reformām ir jāpiešķir 
prioritāte, salīdzinot ar tiesiskumu 
atjaunojošiem pasākumiem saistībā ar 
iepriekšējiem tiesību pārkāpumiem, kuru 
pārmērīga piemērošana var radīt iespaidu 
par politiski motivētām vajāšanām; 
uzsver, ka valsts iestādēm jāsaglabā 
neitralitāte un tās nedrīkst apvienoties ar 
politiskajām partijām; tādēļ atbalsta 
Gruzijas valdības centienus mazināt 
spriedzi attiecībās ar Krieviju, vienlaicīgi 
saglabājot valsts orientāciju uz Eiropu; 
atkārtoti pauž nelokāmu atbalstu Gruzijas 
teritoriālajai neaizskaramībai;

Or. en

Grozījums Nr. 232
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ 

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē;
atzinīgi vērtē nevainojami miermīlīgo 
varas nodošanu demokrātisko parlamenta
vēlēšanu laikā 2012. gadā; atzinīgi vērtē 
reformu turpināšanu valstī, un norāda, ka 



AM\1003038LV.doc 9/110 PE519.498v01-00

LV

demokrātisko standartu īstenošanā, kā arī 
selektīvā tiesiskuma piemērošanā attiecībā 
pret vadošajiem politiskajiem oponentiem;

ir svarīgi, lai gaidāmās prezidenta 
vēlēšanas norisinātos brīvas un godīgas 
konkurences apstākļos;

Or. en

Grozījums Nr. 233
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ 
demokrātisko standartu īstenošanā, kā arī 
selektīvā tiesiskuma piemērošanā attiecībā 
pret vadošajiem politiskajiem oponentiem;

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; 
atzinīgi vērtē miermīlīgo varas nodošanu 
pēc demokrātiskajām parlamenta 
vēlēšanām; norāda, ka joprojām notiek 
tiesas izmeklēšana pret vadošajiem 
politiskajiem oponentiem, un aicina 
pilnībā ievērot Eiropas standartus un 
normas;

Or. en

Grozījums Nr. 234
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem;

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem; ar 
lielām bažām norāda uz premjerministra 
B. Ivanishvili paziņojumu par nodomu 
apturēt sarunas par ES asociācijas 
nolīgumu, aizstājot to ar pievienošanos 



PE519.498v01-00 10/110 AM\1003038LV.doc

LV

Eirāzijas savienībai; norāda, ka šāda 
divējāda pieeja var apdraudēt Gruzijas 
iestāžu uzticamību un Gruzijas ilgtermiņa 
apņemšanos virzībai uz Eiropu;

Or. en

Grozījums Nr. 235
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem;

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem; 
atkārtoti uzsver, ka ES nelokāmi atbalsta 
Gruzijas teritoriālo neaizskaramību;

Or. en

Grozījums Nr. 236
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
10. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem;

10. atzīst ievērojamo progresu, kas 
sasniegts valsts modernizācijā un 
asociācijas nolīguma prasību izpildē; ar 
bažām konstatē, ka nevainojami 
miermīlīgajai varas nodošanai pēc 
demokrātiskajām parlamenta vēlēšanām 
sekoja nopietns solis atpakaļ demokrātisko 
standartu īstenošanā, kā arī selektīvā 
tiesiskuma piemērošanā attiecībā pret 
vadošajiem politiskajiem oponentiem; 
uzsver, ka ir nepieciešama neatkarīga 



AM\1003038LV.doc 11/110 PE519.498v01-00

LV

tiesu sistēma;

Or. en

Grozījums Nr. 237
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a uzsver, ka 2013. gada 13. oktobrī 
plānotās prezidenta vēlēšanas, kas sakrīt 
ar sarunu noslēgumu par asociācijas 
nolīguma noslēgšanu ar ES, īpaši skaidri 
parādīs to, vai Gruzija ir gatava piemērot 
demokrātijas un tiesiskuma standartus, 
piešķirot opozīcijai pilnīgu rīcības brīvību 
dalībai vēlēšanās un ļaujot brīviem un 
neatkarīgiem plašsaziņas līdzekļiem bez 
valsts iestāžu iejaukšanās atspoguļot šo 
kampaņu;

Or. en

Grozījums Nr. 238
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a mudina parafēt asociācijas nolīgumu 
(tostarp padziļinātu un visaptverošu 
brīvās tirdzniecības nolīgumu) augstākā 
līmeņa sanāksmē Viļņā un panākt ātru 
Vīzu režīma liberalizācijas rīcības plāna 
pieņemšanu; atzīst asociācijas nolīguma, 
brīvās tirdzniecības nolīguma un bezvīzu 
ceļošanas režīma nozīmīgo ietekmi uz 
Gruzijas reformu procesu;

Or. en



PE519.498v01-00 12/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 239
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a atbalsta asociācijas nolīguma 
parafēšanu, taču uzskata, ka tas jādara, 
izvirzot nosacījumus par taustāma 
Gruzijas iestāžu progresa sasniegšanu 
tiesiskuma jomā, visu politieslodzīto
atbrīvošanu, tostarp Vano Merabishvili, 
un Eiropas standartu ievērošanu 
gaidāmajās prezidenta vēlēšanās;

Or. en

Grozījums Nr. 240
Paweł Robert Kowal, Ryszard Antoni Legutko, Tomasz Piotr Poręba

Rezolūcijas priekšlikums
10.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.a pamatojoties uz starptautiskajiem 
reitingiem, norāda, ka vairāku gadu 
garumā īstenoto reformu dēļ ir 
samazinājies korupcijas līmenis un 
uzlabojies ieguldījumu klimats;

Or. pl

Grozījums Nr. 241
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.b uzsver, ka Gruzija nedrīkst apturēt 
virzību uz Eiropu un ka tai jāpretojas 



AM\1003038LV.doc 13/110 PE519.498v01-00

LV

spiedienam atteikties no apvienības ar ES;

Or. en

Grozījums Nr. 242
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
10.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

10.b aicina Komisiju nekavējoties 
piemērot šo nosacījumu izvirzīšanas 
prasību, paredzot kritēriju kopumu, pēc 
kuriem tiks mērīts minētais progress;

Or. en

Grozījums Nr. 243
Graham Watson, Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas 
panākts ar politisko apņēmību izpildīt 
asociācijas nolīguma prasības;

11. atzinīgi vērtē politisko apņēmību 
izpildīt asociācijas nolīguma (tostarp 
padziļināta un visaptveroša brīvās 
tirdzniecības nolīguma) un Vīzu režīma 
liberalizācijas rīcības plāna prasības; un 
mudina Moldovas valdību turpmāk darīt 
visu iespējamo, lai īstenotu visus 
nepieciešamos pasākumus;

Or. en

Grozījums Nr. 244
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts



PE519.498v01-00 14/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas 
panākts ar politisko apņēmību izpildīt 
asociācijas nolīguma prasības;

11. pauž atzinību par politisko apņēmību, 
kas ļāvusi Moldovai izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības; tādēļ mudina panākt 
ātru tā parafēšanu Austrumu partnerības 
augstākā līmeņa sanāksmē Viļņā;

Or. en

Grozījums Nr. 245
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības;

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt prasības 
asociācijas nolīguma parakstīšanai; tomēr 
ar bažām apzinās demokrātisko iestāžu 
vājās puses, kas ir neatlaidīgi jāstiprina;

Or. en

Grozījums Nr. 246
Marek Siwiec, Libor Rouček, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis, Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības;

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības; uzskata, ka Moldovas 
virzībā uz Eiropu ārkārtīgi svarīga ir 
politiskā stabilitāte un ilgstoša vienprātība 
reformu jautājumos, proti, tiesiskuma un 
valsts iestāžu neatkarības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 247
Libor Rouček, Marek Siwiec



AM\1003038LV.doc 15/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības;

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības; uzskata, ka Moldovas 
virzībā uz Eiropu ārkārtīgi svarīga ir 
politiskā stabilitāte un ilgstoša vienprātība 
reformu jautājumos, proti, tiesiskuma un 
valsts iestāžu neatkarības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 248
Evgeni Kirilov

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības;

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības, kā arī stabilo progresu, 
ko Moldova ir sasniegusi saistībā ar 
rīcības plānu vīzu režīma liberalizācijai 
un Iasi-Ungheni cauruļvada projekta 
uzsākšanu, kas paredzēts valsts 
energoapgādes dažādošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 249
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 



PE519.498v01-00 16/110 AM\1003038LV.doc

LV

nolīguma prasības; nolīguma prasības; pauž atzinību par valstī 
veiktajiem modernizācijas pasākumiem
un jo īpaši par izdevumu palielināšanu 
izglītībai;

Or. pl

Grozījums Nr. 250
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Jacek Protasiewicz

Rezolūcijas priekšlikums
11. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības;

11. pauž atzinību par progresu, kas panākts 
ar politisko apņēmību izpildīt asociācijas 
nolīguma prasības; aicina ātri parakstīt un 
pabeigt visus nepieciešamos pasākumus, 
lai pēc iespējas ātri īstenotu asociācijas 
nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 251
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a atzinīgi vērtē jauna cauruļvada, kas 
savieno Moldovu un Rumāniju, 
ekspluatācijas uzsākšanu, un mudina 
turpināt iesākto darbu un pretoties 
Krievijas spiedienam, kas tiek īstenots ar 
mērķi atteikties no asociācijas nolīguma;

Or. en

Grozījums Nr. 252
Graham Watson, Jacek Saryusz-Wolski



AM\1003038LV.doc 17/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a mudina panākt asociācijas nolīguma 
(tostarp padziļināta un visaptveroša brīvās 
tirdzniecības nolīguma) parafēšanu 
augstākā līmeņa sanāksmē Viļņā, kā arī 
ātru dialoga par vīzu jautājumiem 
noslēgšanu; atzīst, ka asociācijas 
nolīguma, brīvās tirdzniecības nolīguma 
un bezvīzu ceļošanas režīma īstenošanai 
būs svarīga ietekme uz reformu procesu 
Moldovā; tādēļ norāda, ka nesen 
pieredzētie politiskās krīzes gadījumi 
atklāja līdz šīm īstenotā demokratizācijas 
procesa trauslumu, un uzsver, ka ir 
jācenšas izveidot patiesi uzticamas 
neatkarīgas demokrātiskās iestādes;

Or. en

Grozījums Nr. 253
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
11.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

11.a atzinīgi vērtē pašlaik notiekošo 
Ukrainas un ES dialogu un to centienus 
parakstīt asociācijas nolīgumu Austrumu 
Partnerības dalībvalstu augstākā līmeņa 
sanāksmē Viļņā 2013. gada 28. un 
29. novembrī;

Or. pl

Grozījums Nr. 254
Libor Rouček



PE519.498v01-00 18/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto
Padomes 2012. gada 10. decembra
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

12. atzinīgi vērtē Ukrainas nelokāmo 
apņemšanos īstenot Eiropas asociācijas 
programmu; aicina Ukrainas iestādes 
pielikt pūles, lai īstenotu Padomes 
2012. gada decembra secinājumus, lai 
augstākā līmeņa sanāksmē Viļņā varētu 
parakstīt asociācijas nolīgumu un 
padziļinātus un visaptverošus brīvās 
tirdzniecības nolīgumus; atzīst līdz šim 
panākto progresu, tomēr uzsver, ka ir 
jāiegulda papildu darbs, lai pabeigtu 
prokuratūrā iesāktās reformas, uzlabotu 
tiesību aktus vēlēšanu jomā un novērstu 
selektīvā tiesiskuma problēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 255
Marek Siwiec, Knut Fleckenstein, Justas Vincas Paleckis

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

12. sagaida, ka tiks īstenoti visi Eiropas
Savienības ieteikumi Ukrainai, kas ir 
noteikti Padomes 2012. gada decembra 
lēmumā; pauž bažas par neseno 
spiedienu, ko Krievija vēl nepieredzētā 
līmenī izdara uz Ukrainu; atkārtoti 
apstiprina tās nelokāmo atbalstu 
Ukrainas tiesībām brīvi izvēlēties 
ārpolitikas virzienu;

Or. en

Grozījums Nr. 256
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts



AM\1003038LV.doc 19/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

12. apsveic ar progresu, kas panākts
saskaņā ar izklāstīto Padomes 2012. gada 
10. decembra secinājumos un Eiropas 
Parlamenta 2012. gada 13. decembra 
rezolūcijā asociācijas nolīguma prasību 
izpildē — šis process ir jāturpina;

Or. en

Grozījums Nr. 257
Paweł Zalewski, Krzysztof Lisek

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

12. pauž bažas par to, ka saskaņā ar 
izklāstīto Padomes 2012. gada 
10. decembra secinājumos un Eiropas 
Parlamenta 2012. gada 13. decembra 
rezolūcijā asociācijas nolīguma prasību 
izpildē nav panākts progress; tādēļ aicina 
Ukrainas valdību un opozīciju izveidot 
nacionālu koalīciju un veikt plašākus 
pasākumus, lai pieņemtu un īstenotu 
nepieciešamās reformas, jo īpaši attiecībā 
uz vēlēšanu sistēmu;

Or. en

Grozījums Nr. 258
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 

12. norāda uz zināmiem panākumiem ar 
Eiropas Parlamenta 2012. gada 
13. decembra rezolūcijā paredzētā 
asociācijas nolīguma parakstīšanu saistīto 
prasību izpildē atbilstīgi ES Ārlietu 



PE519.498v01-00 20/110 AM\1003038LV.doc

LV

apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

padomes 2012. gada 10. decembra
secinājumiem; uzsver nepieciešamību 
Ukrainai turpināt veikt pasākumus, lai 
izpildītu minētās prasības, jo īpaši pilnībā 
atrisinot jautājumu par selektīvo 
tiesiskumu un ātri reformējot vēlēšanu 
tiesību aktus un tiesu sistēmu;

Or. pl

Grozījums Nr. 259
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas, tomēr 
atzinīgi un cerīgi vērtē neseno prezidenta 
V. Yanukovytsch un opozīcijas līderu 
apņemšanos turpināt nepieciešamo tiesību 
aktu pieņemšanu Vierkhovna Rada un 
sagaida, ka šie solījumi tiks ātri izpildīti 
vēl krietnu laiku pirms augstākā līmeņa 
sanāksmes Viļņā;

Or. en

Grozījums Nr. 260
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 



AM\1003038LV.doc 21/110 PE519.498v01-00

LV

2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas; tomēr 
atzinīgi vērtē neseno virzību tiesu sistēmas 
reformu jomā, proti, attiecībā uz 
likumprojektu par prokuratūru, un cer, ka 
šī iniciatīva tiks pieņemta un pienācīgi 
īstenota;

Or. en

Grozījums Nr. 261
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas; 
pieprasa, lai uzreiz pēc attiecīgo prasību 
izpildes tiktu parakstīts asociācijas 
nolīgums, neskatoties uz Krievijas izdarīto 
spiedienu uz Ukrainu, lai nepieļautu 
asociācijas nolīguma parakstīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 262
Marusya Lyubcheva

Rezolūcijas priekšlikums
12. punkts



PE519.498v01-00 22/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde ir 
apstādināta, Ukrainai turpinot piemērot 
selektīvo tiesiskumu un neveicot vēlēšanu 
sistēmas un tiesu sistēmas reformas;

12. pauž nožēlu, ka saskaņā ar izklāstīto 
Padomes 2012. gada 10. decembra 
secinājumos un Eiropas Parlamenta 
2012. gada 13. decembra rezolūcijā 
asociācijas nolīguma prasību izpilde 
joprojām nav apmierinoša un ka lēni tiek 
īstenota tiesu un vēlēšanu sistēmas
reforma;

Or. bg

Grozījums Nr. 263
Jacek Saryusz-Wolski, Ryszard Antoni Legutko

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a atzīst Ukrainas virzību uz Eiropu un 
atkārtoti uzsver viedokli, ka attiecību 
padziļināšanai starp ES un Ukrainu un 
tam, ka Ukrainai tiek piedāvāta Eiropas 
perspektīva, ir liela nozīme un ka tas tiek 
veikts abu pušu interesēs;

Or. en

Grozījums Nr. 264
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a nosoda Krievijas nesen ieviestos 
tādus tirdzniecības pasākumus pret 
Ukrainas eksportu, kuru mērķis ir izdarīt 
spiedienu uz Ukrainu, lai nepieļautu 
asociācijas nolīguma parakstīšanu ar ES; 
aicina Krieviju atturēties no šādu 
tirdzniecības sankciju noteikšanas un 
atteikties no nepienācīgas politiskās 



AM\1003038LV.doc 23/110 PE519.498v01-00

LV

iejaukšanās un spiediena izdarīšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 265
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a atzīst, ka pēc EDSO un Venēcijas 
Komisijas 14. jūnija kopīgā atzinuma 
pieņemšanas, grozītais tiesību akta 
projekts „Par grozījumiem konkrētos 
Ukrainas tiesību aktos saistībā ar 
uzlabojumiem tiesību aktā par vēlēšanu 
norisi” otro reizi tika nosūtīts izskatīšanai 
Venēcijas Komisijā, EDSO un ES;

Or. en

Grozījums Nr. 266
Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a uzsver, ka nedrīkst atkāpties no trim 
Ārlietu komitejas 2012. gada decembrī 
izvirzītajiem nosacījumiem; pauž stingru 
nostāju pret selektīvu, politiski motivētu 
tiesiskuma piemērošanu, un tādēļ kā 
priekšnosacījumu asociācijas nolīguma 
parakstīšanai pieprasa nekavējošu bijušās 
premjerministres Yulia Tymoshenko 
atbrīvošanu, neizvirzot nekādus 
nosacījumus;

Or. en



PE519.498v01-00 24/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 267
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
12.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.a pauž bažas par pieaugošo 
nestabilitāti dienvidu kaimiņvalstīs, ir 
ārkārtīgi nobažījies par ilgstošiem 
cilvēktiesību un pamatbrīvību 
pārkāpumiem; norāda, ka līdz šim ES 
atbalsts, kas paredzēts ilgtspējīga progresa 
panākšanai demokrātiskās pārejas 
procesā, nav bijis veiksmīgs; uzsver, ka 
galvenā atbildība par uzlabojumiem EKP 
reģiona valstīs jāuzņemas šo 
partnervalstu iedzīvotājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 268
Jacek Saryusz-Wolski, Ryszard Antoni Legutko

Rezolūcijas priekšlikums
12.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.b pauž nosacītu atbalstu asociācijas 
nolīguma parakstīšanai ar Ukrainu 
augstākā līmeņa sanāksmē, kas 
2013. gada novembrī notiks Viļņā, ar 
noteikumu, ka Ukrainas puse apņēmīgi 
īsteno pasākumus trīs galvenajās jomās, 
proti, ievieš izmaiņas vēlēšanu tiesību 
aktā, lai novērstu selektīvā tiesiskuma 
problēmu, tostarp atbrīvojot bijušo 
premjerministri Yulia Tymoshenko, un 
īstenotu asociācijas programmā noteiktās 
reformas;

Or. en



AM\1003038LV.doc 25/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 269
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.b pauž atzinību par Tieslietu 
ministrijas iniciatīvu un pārredzamību, 
organizējot vairākkārtējas apaļā galda 
apspriedes, lai plaši apspriestu vēlēšanu 
sistēmas reformas ar visām 
ieinteresētajām personām, tostarp ar 
politiskajām partijām, pilsonisko 
sabiedrību un ekspertiem Eiropā;

Or. en

Grozījums Nr. 270
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.c atzīst Ukrainas apņemšanos cieši 
sadarboties ar Eiropas Parlamenta 
Pārraudzības misiju jautājumā par jutīgo 
selektīvā tiesiskuma problēmu un tiesu 
kritērija reformu; ņem vērā šīs sadarbības 
jomā panākto progresu, kādēļ ir bijis 
iespējams pozitīvi atrisināt citus jutīgus 
jautājumus, jo īpaši atbrīvojot bijušo 
aizsardzības ministra vietas izpildītāju V.
Ivaschenko, apžēlojot bijušo iekšlietu 
ministru Y. Lutsenko un bijušo vides 
ministru G. Filipchuk;

Or. en

Grozījums Nr. 271
Adrian Severin



PE519.498v01-00 26/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
12.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.d atzinīgi vērtē jaunā Kriminālprocesa 
kodeksa pozitīvas īstenošanas 
turpināšanu, paplašinot aizturēšanai 
alternatīvu pasākumu sarakstu;

Or. en

Grozījums Nr. 272
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.e ņem vērā pozitīvo Venēcijas 
Komisijas viedokli par Ukrainas tiesību 
akta „Par grozījumiem Ukrainas 
konstitūcijā tiesnešu neatkarības 
stiprināšanas jomā” projektu; atzinīgi 
vērtē to, ka Ukrainas prezidents šim 
likumprojektam ir piešķīris prioritāru 
statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 273
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12.f punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.f atzinīgi vērtē to, ka Ukrainas tiesību 
akta projekts „Par prokuratūras darbību” 
ir iesniegts izskatīšanai Venēcijas 
Komisijā;

Or. en



AM\1003038LV.doc 27/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 274
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
12.g punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

12.g atzinīgi vērtē publiskās finanšu 
pārvaldības sistēmas izstrādes stratēģijas 
apstiprināšanu Ukrainas valdībā; apsveic 
Verkhovna Rada ar Ukrainas tiesību akta 
projekta apstiprināšanu par grozījumiem 
Ukrainas konstitūcijā attiecībā uz 
Ukrainas Grāmatvedības palātas 
kompetences jomas paplašināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 275
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž gandarījumu par iniciatīvas 
veiksmīgumu, ar kuru tiek izveidotas darba 
grupas Tunisijai, Jordānijai un Ēģiptei,
taču uzsver, ka šīm sanāksmēm starp 
privātajām ieinteresētajām personām, 
publiskajām iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti;

13. atzinīgi vērtē iniciatīvas veiksmīgumu, 
ar kuru tiek izveidotas darba grupas 
Tunisijai, Jordānijai un Ēģiptei, un uzsver, 
ka šīm sanāksmēm starp privātajām 
ieinteresētajām personām, publiskajām 
iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti;

Or. en

Grozījums Nr. 276
Hélène Flautre, Martin Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts



PE519.498v01-00 28/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž gandarījumu par iniciatīvas 
veiksmīgumu, ar kuru tiek izveidotas
darba grupas Tunisijai, Jordānijai un 
Ēģiptei, taču uzsver, ka šīm sanāksmēm
starp privātajām ieinteresētajām personām, 
publiskajām iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti;

13. uzsver, ka darba grupu sanāksmēm 
Tunisijā, Jordānijā un Ēģiptē starp 
privātajām ieinteresētajām personām, 
publiskajām iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti 
un jānodrošina labāka pilsoniskās 
sabiedrības un NVO iesaistīšana;

Or. en

Grozījums Nr. 277
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž gandarījumu par iniciatīvas 
veiksmīgumu, ar kuru tiek izveidotas darba 
grupas Tunisijai, Jordānijai un Ēģiptei, taču 
uzsver, ka šīm sanāksmēm starp privātajām 
ieinteresētajām personām, publiskajām 
iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti;

13. atzinīgi vērtē iniciatīvu, ar kuru tiek 
izveidotas darba grupas Tunisijai, 
Jordānijai un Ēģiptei, taču uzsver, ka šīm 
sanāksmēm starp privātajām 
ieinteresētajām personām, publiskajām 
iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti, 
ar noteikumu, ka politiskā situācija ļauj 
īstenot plašāku sadarbību un integrāciju
ekonomikas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 278
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž gandarījumu par iniciatīvas 
veiksmīgumu, ar kuru tiek izveidotas darba 
grupas Tunisijai, Jordānijai un Ēģiptei,
taču uzsver, ka šīm sanāksmēm starp 
privātajām ieinteresētajām personām, 

13. norāda, ka iniciatīva, ar kuru tiek 
izveidotas darba grupas Tunisijai, 
Jordānijai un Ēģiptei, ir bijušas saistītas 
vienīgi ar sanāksmēm starp privātajām 
ieinteresētajām personām, publiskajām 



AM\1003038LV.doc 29/110 PE519.498v01-00

LV

publiskajām iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti;

iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām, neradot taustāmus 
rezultātus;

Or. es

Grozījums Nr. 279
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. pauž gandarījumu par iniciatīvas 
veiksmīgumu, ar kuru tiek izveidotas darba 
grupas Tunisijai, Jordānijai un Ēģiptei, taču 
uzsver, ka šīm sanāksmēm starp privātajām 
ieinteresētajām personām, publiskajām 
iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti;

13. pauž gandarījumu par iniciatīvas 
veiksmīgumu, ar kuru tiek izveidotas darba 
grupas Tunisijai, Jordānijai un Ēģiptei, taču 
uzsver, ka šīm sanāksmēm starp privātajām 
ieinteresētajām personām, publiskajām 
iestādēm un starptautiskajām 
organizācijām ir jārada taustāmi rezultāti; 
ierosina izpētīt iespēju paplašināt šo 
iniciatīvu, to attiecinot uz citām šī reģiona 
valstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 280
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a uzskata, ka sekmīgai pārejai uz 
ilgtspējīgu demokrātiju jākļūst par 
Savienības prioritāti attiecībā uz tās 
dienvidu kaimiņvalstīm, un aicina ES 
iestādes un dalībvalstis palielināt savu 
atbalstu šim mērķim;

Or. en



PE519.498v01-00 30/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 281
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a iesaka Savienībai saglabāt un 
attiecīgā gadījumā paātrināt iesaistīšanos 
dienvidu partnervalstu pārejas procesa 
atbalstā, galveno uzmanību vēršot uz 
demokrātisko pārveidi, partnerības 
izveidošanu ar iedzīvotājiem un pilsonisko 
sabiedrību un ilgtspējīgu un iekļaujošu 
ekonomikas izaugsmi;

Or. en

Grozījums Nr. 282
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a ir nobažījies par grūtībām, ar kādām 
saskaras valstis Vidusjūras dienvidu 
reģionā, lai pārvarētu demokrātiskās 
pārejas procesa radītās problēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 283
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
13.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.b norāda, ka sociālais taisnīgums un 
dzīves kvalitātes uzlabošana ir galvenie 
dienvidu kaimiņvalstīs pašreiz notiekošā 
pārejas procesa elementi; pauž nopietnas 



AM\1003038LV.doc 31/110 PE519.498v01-00

LV

bažas par nodarbinātības situāciju, īpaši 
jauniešu vidū, un mudina Komisiju 
atbalstīt efektīvas nodarbinātības 
politiskās pamatnostādnes;

Or. fr

Grozījums Nr. 284
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
13.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.c norāda, ka Tempus un Erasmus
Mundus programmās piedalās ļoti mazs 
skaits studentu no dienvidu 
kaimiņvalstīm, neraugoties uz papildu 
finansējumu, kas 2012. gadā tika piešķirts 
šīm programmām; atkārtoti prasa 
Komisijai izstrādāt Eiropas un Vidusjūras 
Leonardo da Vinci programmu, kuras 
mērķis būtu stiprināt to jauniešu —
mācekļu mobilitāti, kuri vēlas saņemt 
profesionālo izglītību ārzemēs, tādējādi 
veicinot cīņu pret jauniešu bezdarbu, kas 
Vidusjūras dienvidu reģionā ir ārkārtīgi 
izplatīts;

Or. fr

Grozījums Nr. 285
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
13.d punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.d uzsver, ka finanšu palīdzība dienvidu 
kaimiņvalstīm nedrīkst aprobežoties ar 
atbalstu makroekonomikai vai padziļinātu 
un visaptverošu brīvās tirdzniecības 
nolīgumu parakstīšanu, un uzsver, ka 
Vidusjūras reģiona valstīm pašām ir 
jānosaka savu tirgu atvēršanas un valsts 
ekonomikas un sociālās attīstības 
stratēģiju īstenošanas temps;



PE519.498v01-00 32/110 AM\1003038LV.doc

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 286
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
13.e punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.e uzsver, ka juridiskā un tehniskā 
palīdzība, ko Savienība un dalībvalstis 
sniedz arābu pavasara valstu iestādēm, 
kas ir pārejas procesā, ir būtiski svarīga, 
lai tās sasniegtu konkrētus rezultātus 
savos centienos atgūt aktīvus;

Or. fr

Grozījums Nr. 287
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 288
Charles Tannock

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 

svītrots



AM\1003038LV.doc 33/110 PE519.498v01-00

LV

līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 289
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 290
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot konkrētu un efektīvu mobilitātes 
politiku ar dienvidu kaimiņvalstīm, jo 
īpaši, parakstot līdzīgus vīzu liberalizācijas 
nolīgumus un atpakaļuzņemšanas 
nolīgumus tiem, kuri tika parakstīti ar 
Austrumu partnerības dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 291
Francisco José Millán Mon



PE519.498v01-00 34/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, 
vienlaikus parakstot līdzīgus vīzu 
liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 292
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus
tiem, kuri tika parakstīti ar Austrumu 
partnerības dalībvalstīm;

Or. en

Grozījums Nr. 293
Mário David, Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 



AM\1003038LV.doc 35/110 PE519.498v01-00

LV

atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm; šajā saistībā uzsver, ka liela 
nozīme ir mobilitātes un sadarbības 
palielināšanai akadēmiskās izglītības un 
arodapmācības jomā, pašreizējo 
programmu paplašināšanai un šo 
programmu un studentu, absolventu, 
skolotāju un akadēmiķu skaita 
palielināšanai, apmaiņas programmu 
veicināšanai starp augstākās izglītības un 
arodapmācības iestādēm, kā arī publiskai 
un privātai partnerībai pētniecības un 
uzņēmumu jomā; uzskata, ka ir būtiski 
izstrādāt atvieglotas vīzu izsniegšanas 
procedūras šādu programmu 
dalībniekiem;

Or. en

Grozījums Nr. 294
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm;

14. aicina Savienību un tās dalībvalstis 
īstenot reālu mobilitātes politiku ar 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši, parakstot 
līdzīgus vīzu liberalizācijas nolīgumus un 
atpakaļuzņemšanas nolīgumus tiem, kuri 
tika parakstīti ar Austrumu partnerības 
dalībvalstīm; aicina ES izstrādāt saprātīgu 
un visaptverošu stratēģiju, iesaistot 
EĀDD, Komisiju, dalībvalstis un dienvidu 
partnervalstis, lai risinātu migrācijas 
problēmu un aizsargātu bēgļus un 
patvēruma meklētājus, kuri ieceļojuši no 
dienvidu kaimiņvalstīm, jo īpaši ņemot 
vērā situāciju arābu pavasara valstīs un 
ilglaicīgo nestabilitāti Āfrikas ziemeļos;

Or. en



PE519.498v01-00 36/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 295
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a atkārtoti uzsver, cik svarīgi 
Savienības un dalībvalstu iestādēm ir 
apliecināt patiesu politisko gribu, lai 
aktīvi piedalītos konfliktu, jo īpaši 
Izraēlas un Palestīnas konflikta, 
noregulēšanā šajā reģionā, lai tie 
turpmāk vairs nebūtu šķērslis EKP 
īstenošanai;

Or. fr

Grozījums Nr. 296
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt teritoriālās 
problēmas; atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu projekti ilgtspējīgai un 
iekļaujošai sociāli ekonomiskajai attīstībai 
un integrācijai, lai sekmētu preču, kapitāla 
un personu apriti; aicina Alžīriju un 
Maroku izveidot aktīvu partnerību, kas 
spētu atrisināt teritoriālās problēmas; 
atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 297
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts



AM\1003038LV.doc 37/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu 
apriti; aicina Alžīriju un Maroku izveidot 
aktīvu partnerību, kas spētu atrisināt 
teritoriālās problēmas; atzinīgi vērtē to, ka 
Savienība ir uzņēmusies būt par Savienības 
Vidusjūrai ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un 
sagaida, ka tā veicinās politikas 
saskaņotību, vispārējo koordināciju un 
efektivitāti, īpaši pievēršot uzmanību 
projektiem, kuri saņem finansējumu;

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti; 
piekrīt, ka Rietumsahāras konflikts ir 
galvenais šķērslis šī reģiona integrācijai, 
proti, ir būtiski svarīgi, lai steidzami 
saskaņā ar starptautisko tiesību 
noteikumiem tiktu pabeigts 
Rietumsahāras teritorijas, kam nav savas 
pārvaldes, dekolonizācijas process un lai 
uz visiem laikiem tiktu izbeigta Marokas 
īstenotā okupācija; aicina Alžīriju un 
Maroku izveidot aktīvu partnerību, kas 
spētu atrisināt teritoriālās problēmas; 
atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

Or. es

Grozījums Nr. 298
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt teritoriālās 
problēmas; atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, pakalpojumu, kapitāla un 
personu apriti; aicina Alžīriju un Maroku 
izveidot aktīvu partnerību, kas spētu 
atrisināt teritoriālās problēmas; atzinīgi 
vērtē to, ka Savienība ir uzņēmusies būt 
par Savienības Vidusjūrai ziemeļu 
līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka tā 
veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;



PE519.498v01-00 38/110 AM\1003038LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 299
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt teritoriālās 
problēmas; atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, pakalpojumu, kapitāla un 
personu apriti; aicina Alžīriju un Maroku 
izveidot aktīvu partnerību, kas spētu 
atrisināt teritoriālās problēmas; atzinīgi 
vērtē to, ka Savienība ir uzņēmusies būt 
par Savienības Vidusjūrai ziemeļu 
līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka tā 
veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 300
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt teritoriālās 
problēmas; atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina šīs valstis izveidot aktīvu partnerību, 
kas spētu atrisināt teritoriālās problēmas; 
atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;



AM\1003038LV.doc 39/110 PE519.498v01-00

LV

Or. pl

Grozījums Nr. 301
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt teritoriālās
problēmas; atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt reģionālās 
problēmas; šajā saistībā atzinīgi vērtē 
Augstās pārstāves un Eiropas Komisijas 
2012. gada decembrī pieņemto kopīgo
paziņojumu, kurā izklāstīti priekšlikumi
piecu Magribas valstu atbalstam viņu 
centienos panākt ciešāku sadarbību un 
dziļāku reģionālo integrāciju; atzinīgi 
vērtē to, ka Savienība ir uzņēmusies būt 
par Savienības Vidusjūrai ziemeļu 
līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka tā 
veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 302
Göran Färm, Åsa Westlund

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt teritoriālās 

16. uzskata, ka steidzami ir jāveicina 
Magribas valstu integrācijas projekti, lai 
sekmētu preču, kapitāla un personu apriti; 
aicina Alžīriju un Maroku izveidot aktīvu 
partnerību, kas spētu atrisināt teritoriālās 



PE519.498v01-00 40/110 AM\1003038LV.doc

LV

problēmas; atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

problēmas, tostarp Rietumsahāras 
konfliktu; atzinīgi vērtē to, ka Savienība ir 
uzņēmusies būt par Savienības Vidusjūrai 
ziemeļu līdzpriekšsēdētāju, un sagaida, ka 
tā veicinās politikas saskaņotību, vispārējo 
koordināciju un efektivitāti, īpaši pievēršot 
uzmanību projektiem, kuri saņem 
finansējumu;

Or. en

Grozījums Nr. 303
Raimon Obiols

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a aicina ES sniegt nelokāmu atbalstu 
dienvidu kaimiņvalstīm politisko un 
ekonomisko reformu procesā, izmantojot 
visus pieejamos instrumentus, lai pēc 
iespējas efektīvāk atbalstītu demokrātiskās 
pārejas procesu, galveno uzmanību 
pievēršot pamatbrīvību ievērošanai, labai 
pārvaldībai, tiesu sistēmas neatkarībai un 
cīņai pret korupciju, tādējādi reaģējot uz 
mūsu dienvidu kaimiņvalstu iedzīvotāju 
vajadzībām un vēlmēm;

Or. en

Grozījums Nr. 304
Tunne Kelam

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a pauž nopietnas bažas par to, ka 
reģionā pieaug vardarbība reliģisku 
motīvu dēļ, kas ir īpaši vērsta pret 
kristiešiem, un aicina Savienību veikt 



AM\1003038LV.doc 41/110 PE519.498v01-00

LV

pasākumus, lai to novērstu, tostarp arī 
EKP ietvaros;

Or. en

Grozījums Nr. 305
Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a atkārtoti apliecina, ka partnerības ar 
dienvidu kaimiņvalstīm mērķis ir 
satuvināt abus Vidusjūras piekrastes 
reģionus, lai 800 miljoniem to iedzīvotāju 
radītu miera, demokrātijas, drošības un 
labklājības reģionu, un nodrošināt ES un 
tās partnervalstīm efektīvu divpusēju un 
daudzpusēju programmu, kas ļautu tām 
atrisināt savas demokrātiskās, sociālās un 
ekonomiskās problēmas, veicinātu 
reģionālo integrāciju, jo īpaši 
tirdzniecības jomā, un nodrošinātu tajās 
līdzvērtīgu attīstību kopējam labumam, un 
palīdzēt šīm partnervalstīm to veidošanā 
par demokrātiskām, plurālistiskām un 
sekulārām valstīm, proti, īstenojot iestāžu 
kapacitātes palielināšanas programmas, 
kā arī pēc attiecīgo ietekmes novērtējumu 
veikšanas izstrādāt savstarpēji izdevīgas 
līdzsvarotas un vērienīgas vienošanās 
preču un pakalpojumu tirdzniecības jomā, 
īstenojot kuras, var tikt noslēgti 
padziļināti un visaptveroši brīvās 
tirdzniecības nolīgumi,— tas noteikti būs 
pirmais solis virzienā uz lielas Eiropas un 
Vidusjūras reģiona ekonomiskās telpas 
izveidi, kā arī var palīdzēt atrisināt 
ekonomikas problēmas mūsu dienvidu 
partnervalstīs un veicināt dienvidu-
dienvidu integrāciju;

Or. en



PE519.498v01-00 42/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 306
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a uzsver, ka sniedzot atbalstu bijušo 
diktatoru un viņu režīmu nozagto aktīvu 
atgūšanā ir ētisks ES pienākums; uzskata, 
ka aktīvu atgūšana ir ārkārtīgi politisks 
jautājums, jo tam ir simboliska vērtība, un 
ka pārskatatbildības atjaunošana atbilst 
demokrātijas un tiesiskuma principiem; 
norāda, ka aktīvu atgūšanai jākļūst par 
svarīgu ES politisko apņemšanos tās 
partnerattiecībās ar dienvidu 
kaimiņvalstīm; atkārtoti uzsver 
nepieciešamību izveidot ES mehānismu, 
kura mērķis būtu sniegt juridisku atbalstu 
dienvidu kaimiņvalstīm aktīvu atgūšanas 
procesā;

Or. en

Grozījums Nr. 307
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a uzsver, ka Savienība ir svarīgs 
instruments Vidusjūras reģiona valstīm 
attiecību institucionalizēšanā ar dienvidu 
kaimiņvalstīm; uzsver, ka gaidāmajām 
ministru sanāksmēm ir svarīga nozīme 
Eiropas un Vidusjūras reģiona 
partnerības stiprināšanā un kopīgo 
projektu īstenošanā;

Or. en



AM\1003038LV.doc 43/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 308
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a uzskata, ka ES būtu jāsniedz 
palīdzība un zināšanas likumdevējiem 
tādu ar IKT nozari saistīto tiesību aktu 
apsvēršanā un izstrādē, kas dotu iespēju 
izmantot plašo digitālo tehnoloģiju 
potenciālu gan demokrātijas procesā, gan 
ekonomikas attīstībā un reģionu 
sadarbībā; uzskata, ka ir būtiski svarīgi 
nodrošināt brīvu informācijas apriti un 
piekļuvi internetam, lai panāktu sociāli 
ekonomiskos uzlabojumus; tādēļ uzsver, 
ka ir svarīgi ievērot digitālās brīvības;

Or. en

Grozījums Nr. 309
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a aicina Komisiju, EĀDD un 
dalībvalstis vēl vairāk censties mudināt šī
reģiona valstis savos tiesību aktos 
paredzēt skaidrus noteikumus un īstenot 
programmas, kas nodrošinātu sieviešu 
tiesību ievērošanu, iesaistīšanu politisko 
un ekonomikas lēmumu pieņemšanā, 
piekļuvi izglītībai un ekonomiskajai 
neatkarībai un vardarbības izskaušanā 
pret sievietēm visās tās izpausmēs;

Or. fr

Grozījums Nr. 310
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)



PE519.498v01-00 44/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b atkārto prasību Komisijai palielināt 
Austrumu partnerības un Savienības 
Vidusjūrai projektu publicitāti 
partnervalstīs un panākt, lai tie būtu 
labāk saprotami šo valstu iedzīvotājiem, 
norādot uz pievienoto vērtību, ko rada 
sadarbība ar ES;

Or. fr

Grozījums Nr. 311
Karim Zéribi
Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Alžīriju piedalīties Eiropas 
kaimiņattiecību politikā un pauž nožēlu, 
ka tā vēl nav pieņēmusi rīcības plānu;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 312
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Alžīriju piedalīties Eiropas 
kaimiņattiecību politikā un pauž nožēlu, 
ka tā vēl nav pieņēmusi rīcības plānu;

17. atzinīgi vērtē sarunu sākšanu par ES 
un Alžīrijas partnerības rīcības plānu un 
nopietni mudina Alžīriju izmantot šī 
instrumenta sniegtās iespējas, lai pēc 
iespējas ātri uzlabotu attiecības ar ES;

Or. en

Grozījums Nr. 313
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



AM\1003038LV.doc 45/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Alžīriju piedalīties Eiropas 
kaimiņattiecību politikā un pauž nožēlu, 
ka tā vēl nav pieņēmusi rīcības plānu;

17. norāda, ka Alžīrija nepiedalās Eiropas 
kaimiņattiecību politikā;

Or. es

Grozījums Nr. 314
Tokia Saïfi
Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Alžīriju piedalīties Eiropas 
kaimiņattiecību politikā un pauž nožēlu,
ka tā vēl nav pieņēmusi rīcības plānu;

17. norāda, ka Alžīrija ir apliecinājusi 
vēlmi piedalīties Eiropas kaimiņattiecību 
politikā, taču tā vēl nav pieņēmusi rīcības 
plānu; mudina Komisiju, EĀDD un 
Alžīriju pielikt pūles, lai izpildītu šo 
uzdevumu;

Or. fr

Grozījums Nr. 315
Karim Zéribi
Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a aicina ES un Alžīriju paātrināt 
sarunas EKP ietvaros, lai ātri pieņemtu 
rīcības plānu;

Or. fr

Grozījums Nr. 316
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser
Rezolūcijas priekšlikums
17.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.a atzinīgi vērtē Alžīrijas parlamenta 
veiktos pasākumus, lai uzlabotu sadarbību 



PE519.498v01-00 46/110 AM\1003038LV.doc

LV

ar Eiropas Parlamentu un kvalitāti 
politiskajam dialogam starp abiem 
parlamentiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 317
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
17.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17.b atzinīgi vērtē saprašanās memoranda 
parakstīšanu par stratēģiskas partnerības 
izveidošanu starp Eiropas Savienību un 
Alžīriju enerģētikas jomā;

Or. it

Grozījums Nr. 318
Karim Zéribi
Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž bažas, ka Alžīrijā nav iespējams 
garantēt cilvēktiesības un pamattiesības, 
jo īpaši biedrošanās brīvību un brīvību 
piedalīties demonstrācijās; prasa atklāti 
un pārredzami pārskatīt konstitūciju;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 319
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž bažas, ka Alžīrijā nav iespējams 
garantēt cilvēktiesības un pamattiesības, 
jo īpaši biedrošanās brīvību un brīvību 

18. atbalsta viedokli, ka jebkurš Alžīrijas 
konstitūcijas pārskatīšanas process ir 
valsts iekšējā lieta, un atkārtoti uzsver, ka 



AM\1003038LV.doc 47/110 PE519.498v01-00

LV

piedalīties demonstrācijās; prasa atklāti 
un pārredzami pārskatīt konstitūciju;

visām tautām ir tiesības uz suverenitāti un 
pašnoteikšanos bez ārējās iejaukšanās;

Or. es

Grozījums Nr. 320
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž bažas, ka Alžīrijā nav iespējams 
garantēt cilvēktiesības un pamattiesības, jo 
īpaši biedrošanās brīvību un brīvību 
piedalīties demonstrācijās; prasa atklāti un 
pārredzami pārskatīt konstitūciju;

18. pauž bažas, ka Alžīrijā nav iespējams 
pilnībā garantēt biedrošanās brīvību un 
brīvību piedalīties demonstrācijās; cer, ka 
paredzamā konstitūcijas pārskatīšana 
notiks atklāti un pārredzami; atzinīgi vērtē 
to, ka Eiropas Savienības vēlēšanu 
novērošanas misija (EU EOM) tika 
uzaicināta novērot likumdošanas iestādes 
vēlēšanas, kas notika 2013. gada maijā;

Or. en

Grozījums Nr. 321
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
18. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18. pauž bažas, ka Alžīrijā nav iespējams 
garantēt cilvēktiesības un pamattiesības, jo 
īpaši biedrošanās brīvību un brīvību 
piedalīties demonstrācijās; prasa atklāti un 
pārredzami pārskatīt konstitūciju;

18. uzsver, ka ir jāīsteno tāda politika, kas 
sniedz iespēju pilnībā nodrošināt
cilvēktiesības un pamattiesības, jo īpaši 
biedrošanās brīvību un brīvību piedalīties 
demonstrācijās; prasa atklāti un pārredzami 
pārskatīt konstitūciju;

Or. it



PE519.498v01-00 48/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 322
Karim Zéribi
Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a ar gandarījumu norāda uz
2012. gada maija vispārējās vēlēšanās uz 
Alžīriju nosūtītās ES vēlēšanu 
novērošanas misijas panākumiem, cieši 
seko līdzi Alžīrijas iestāžu ierosinātajam 
konstitūcijas pārskatīšanas procesam un 
pauž cerību, ka šis process būs pietiekami 
pārredzams un atklāts visu politisko 
virzienu pārstāvjiem šajā valstī, lai tas 
veicinātu demokrātijas un tiesiskuma 
nostiprināšanu;

Or. fr

Grozījums Nr. 323
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser
Rezolūcijas priekšlikums
18.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.a atgādina par vēlēšanu novērošanas 
misijas, kas tika sūtīta novērot 2012. gada 
10. maija vēlēšanas, sniegtajiem 
ieteikumiem, mudina Alžīrijas iestādes, 
gatavojoties nākamajām vēlēšanām, veikt 
nepieciešamos uzlabojumus un atkārtoti 
uzsver, ka Savienība piedāvā atbalstu šajā 
procesā;

Or. fr

Grozījums Nr. 324
Karim Zéribi
Rezolūcijas priekšlikums
18.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

18.b atzinīgi vērtē asociācijas nolīguma 
īstenošanā panākto progresu, jo īpaši 
zinātniskās un tehnoloģiskās sadarbības 



AM\1003038LV.doc 49/110 PE519.498v01-00

LV

nolīguma un saprašanās memoranda 
enerģētikas jomā parakstīšanu;

Or. fr

Grozījums Nr. 325
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. aicina Savienību pastiprināt tās 
atbalstu pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām Alžīrijā un programmām, 
ar kurām tiek veicināta jauniešu 
nodarbinātība, ekonomikas pārvaldība, 
uzņēmējdarbības vides uzlabošana un
pamatbrīvību un pamattiesību
stiprināšana;

19. ņemot vērā finansiālo stāvokli Alžīrijā 
un skaidri pausto vēlmi finansiālā 
atbalsta vietā izvēlēties zinātības 
nodošanu, aicina Savienību attiecīgi 
koncentrēt tās centienus, jo īpaši 
izmantojot mērķsadarbības palīdzību, un 
tiešo finansiālo atbalstu paredzēt vienīgi
pamatbrīvību un pamattiesību
stiprināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 326
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. aicina Savienību pastiprināt tās atbalstu 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām 
Alžīrijā un programmām, ar kurām tiek 
veicināta jauniešu nodarbinātība, 
ekonomikas pārvaldība, uzņēmējdarbības 
vides uzlabošana un pamatbrīvību un 
pamattiesību stiprināšana;

19. aicina Savienību pastiprināt tās atbalstu 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām 
Alžīrijā un programmām, ar kurām tiek 
veicināta sieviešu un jauniešu 
nodarbinātība, ekonomikas pārvaldība, 
uzņēmējdarbības vides uzlabošana un 
pamatbrīvību un pamattiesību stiprināšana;

Or. pl

Grozījums Nr. 327
Willy Meyer



PE519.498v01-00 50/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. aicina Savienību pastiprināt tās atbalstu 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām 
Alžīrijā un programmām, ar kurām tiek 
veicināta jauniešu nodarbinātība, 
ekonomikas pārvaldība, uzņēmējdarbības 
vides uzlabošana un pamatbrīvību un 
pamattiesību stiprināšana;

19. aicina Savienību pastiprināt tās atbalstu 
pilsoniskās sabiedrības organizācijām 
Alžīrijā un programmām, ar kurām tiek 
veicināta jauniešu nodarbinātība, kurā tiek 
ievērotas tiesības, kā arī sociālās 
programmas izglītības un veselības 
veicināšanai un pamatbrīvību un 
pamattiesību stiprināšana;

Or. es

Grozījums Nr. 328
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a atzinīgi vērtē 2013. gada 7. jūlijā 
parakstīto saprašanās memorandu par ES 
un Alžīrijas stratēģisko partnerību 
enerģētikas jomā, pamatojoties uz tās 
pilnīgu atbilstību EKP mērķiem, kādēļ
tiks pavērts ceļš uz ciešāku savstarpējo 
tirgu integrāciju, infrastruktūras attīstību 
un tehnoloģiju nodošanu;

Or. fr

Grozījums Nr. 329
Karim Zéribi
Rezolūcijas priekšlikums
19.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.a mudina Alžīriju atvieglot pilsoniskās 
sabiedrības organizāciju darbu, veicinot 



AM\1003038LV.doc 51/110 PE519.498v01-00

LV

biedrošanās brīvību un demonstrāciju 
brīvību;

Or. fr

Grozījums Nr. 330
Karim Zéribi
Rezolūcijas priekšlikums
19.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19.b aicina ES sniegt vēl lielāku atbalstu 
pilsoniskajai sabiedrībai Alžīrijā un 
programmām, kas ir izstrādātas, lai 
uzlabotu jauniešu nodarbinātību, 
ekonomikas pārvaldību un 
uzņēmējdarbības klimatu Alžīrijā;

Or. fr

Grozījums Nr. 331
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju 
un situāciju attiecībā uz drošību, 
ekonomisko stāvokli un cilvēktiesību un 
pamatbrīvību ievērošanu; norāda, ka 
steidzami ir nepieciešams konstruktīvs un 
iekļaujošs politiskais dialogs, lai izstrādātu 
skaidru ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž bažas par pašreizējiem 
politiskajiem notikumiem Ēģiptē pēc 
militārā apvērsuma 2013. gada 3. jūlijā, 
par politisko polarizāciju, nopietnām 
saimnieciskām grūtībām un cilvēktiesību 
un pamatbrīvību ievērošanu šajā valstī, un 
par drošību visā reģionā, jo īpaši Sinajā;
vēlreiz norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz patiesu un ilgtspējīgu
demokrātiju šajā valstī, galvenokārt 
ievērojot konstitucionālo procesu un 
rīkojot brīvas un godīgas prezidenta un 
vispārējās vēlēšanas, kādēļ tiktu izveidota 
civilā valdība; neatbalsta nekāda 
aizlieguma noteikšanu vai 
kriminālvajāšanu par piedalīšanos 
vēlēšanās, sacenšoties ar kādu 
demokrātisku politisko spēku vai 



PE519.498v01-00 52/110 AM\1003038LV.doc

LV

dalībnieku Ēģiptē, kas var vienīgi veicināt 
radikālismu;

Or. en

Grozījums Nr. 332
Davor Ivo Stier

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli, uzbrukumiem koptu kristiešu 
baznīcām un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 333
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; nepārprotami nosoda visus 
vardarbības aktus un uzskata, ka nesen 
īstenotās Ēģiptes drošības spēku 
operācijas ir bijušas nesamērīgas un to 
dēļ ir liels nāves gadījumu un ievainoto
skaits; aicina valdību atturēties no šādām 
darbībām un norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju, kā arī 



AM\1003038LV.doc 53/110 PE519.498v01-00

LV

neatkarīgu izmeklēšanu attiecībā uz visām 
slepkavībām;

Or. en

Grozījums Nr. 334
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; mudina visas politiskās 
partijas iesaistīties patiesā dialogā, lai 
atjaunotu demokrātisko procesu, kas 
atbilstu Ēģiptes iedzīvotāju leģitīmām 
prasībām un centieniem;

Or. en

Grozījums Nr. 335
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju; uzsver 
nepieciešamību panākt nacionālo 
samierināšanos starp visiem politiskajiem 
un sociālajiem spēkiem, tostarp 
Musulmaņu brālību, jo tas ir svarīgs 



PE519.498v01-00 54/110 AM\1003038LV.doc

LV

elements turpmākajā demokrātiskās 
pārejas procesa īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 336
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams iesaistīt bruņotos spēkus, kā 
arī citus būtiskus dalībniekus
konstruktīvā un iekļaujošā politiskajā 
dialogā, lai izstrādātu skaidru ceļvedi 
pārejai uz demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 337
Cristian Dan Preda, Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai atjaunotu 
demokrātisko procesu, kas atbilstu 
Ēģiptes iedzīvotāju leģitīmām prasībām 
un centieniem;



AM\1003038LV.doc 55/110 PE519.498v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 338
Hélène Flautre, Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju, kas paredz 
prezidenta un parlamenta vēlēšanu 
organizēšanu; uzsver, ka ES ar 
Savienības Augstās pārstāves un 
priekšsēdētāja vietnieces palīdzību spētu 
veicināt dialogu starp galvenajiem valsts 
politikā iesaistītajiem spēkiem, kuri var 
izveidot nacionālās vienotības valdību, lai 
sagatavotos vēlēšanām; īpaši iesaka 
Savienības Augstajai pārstāvei un 
priekšsēdētāja vietniecei nosūtīt skaidru 
vēstījumu, ka Musulmaņu brālības 
aizliegšana pakļauj riskam demokrātiskas 
iekļaušanas principu un apdraud izredzes 
atjaunot demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 339
Ana Gomes, Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 



PE519.498v01-00 56/110 AM\1003038LV.doc

LV

situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju, kas paredz 
prezidenta un parlamenta vēlēšanu 
organizēšanu; uzsver, ka ES ar 
Savienības Augstās pārstāves un 
priekšsēdētāja vietnieces palīdzību spētu 
veicināt dialogu starp galvenajiem valsts 
politikā iesaistītajiem spēkiem, kuri var 
izveidot nacionālās vienotības valdību, lai 
sagatavotos vēlēšanām; īpaši iesaka 
Augstajai pārstāvei un priekšsēdētāja 
vietniecei nosūtīt skaidru vēstījumu, ka 
Musulmaņu brālības aizliegšana pakļauj 
riskam demokrātiskas iekļaušanas 
principu un apdraud izredzes atjaunot 
demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 340
Diogo Feio
Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju;

20. pauž dziļas bažas par pašreizējo 
situāciju Ēģiptē un politisko polarizāciju un 
situāciju attiecībā uz drošību, ekonomisko 
stāvokli un cilvēktiesību un pamatbrīvību 
ievērošanu; norāda, ka steidzami ir 
nepieciešams konstruktīvs un iekļaujošs 
politiskais dialogs, lai izstrādātu skaidru 
ceļvedi pārejai uz demokrātiju un pilsoņu 
tiesību aizsardzību;

Or. pt

Grozījums Nr. 341
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)



AM\1003038LV.doc 57/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a lai Ēģipte nākotnē kļūtu par 
pārticīgu valsti, tās pamatā jābūt 
demokrātijai ar pilnībā funkcionējošām 
demokrātiskām iestādēm, kas garantēs 
visu tās iedzīvotāju drošību;

Or. en

Grozījums Nr. 342
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
20.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.a nosoda 2013. gada jūlija militāro 
apvērsumu, nosoda tam sekojošo 
nesamērīgo spēka izmantošanu, un pauž 
bažas par satraucošo tā gaitā izraisīto 
nāves gadījumu skaitu;

Or. en

Grozījums Nr. 343
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
20.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20.b uzsver, ka demokrātiskā pārejas 
procesa pamatā jābūt visiem vienādām 
tiesībām uz taisnīgu tiesu;

Or. en

Grozījums Nr. 344
Willy Meyer



PE519.498v01-00 58/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. aicina Savienību piemērot nosacījumu 
izpildes principu un neuzņemties pilnīga 
un rūpīgi izstrādāta brīvās tirdzniecības 
nolīguma īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide,
tiesiskuma un cilvēktiesību ievērošanas 
nosacījumi;

21. aicina Savienību veikt pasākumus, lai 
panāktu tiesiskuma un cilvēktiesību 
ievērošanas nostiprināšanu;

Or. es

Grozījums Nr. 345
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. aicina Savienību piemērot nosacījumu 
izpildes principu un neuzņemties pilnīga 
un rūpīgi izstrādāta brīvās tirdzniecības 
nolīguma īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un cilvēktiesību ievērošanas 
nosacījumi;

21. aicina Savienību izpildīt savas saistības 
attiecībās ar Ēģipti ievērot uz 
pamudinājumu balstītu pieeju, tostarp 
izmantot iespēju „mazāk par mazāk”, 
vienlaicīgi stiprinot Ēģiptes pilsonisko 
sabiedrību, un necensties rīkot sarunas 
par brīvās tirdzniecības nolīguma 
īstenošanu, kamēr nav izpildīti politiskās 
stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un pamattiesību ievērošanas 
nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 346
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



AM\1003038LV.doc 59/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. aicina Savienību piemērot nosacījumu 
izpildes principu un neuzņemties pilnīga 
un rūpīgi izstrādāta brīvās tirdzniecības 
nolīguma īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un cilvēktiesību ievērošanas 
nosacījumi;

21. aicina Savienību, no vienas puses, 
ņemt vērā gan smagās saimnieciskās 
problēmas, kas valstij ir jāpārvar, gan to 
sociālās sekas, un, no otras puses, savās 
divpusējās attiecībās ar Ēģipti un, 
sniedzot tai finansiālo palīdzību, piemērot 
nosacījumu izpildes principu („vairāk par 
vairāk”); uzskata, ka Savienībai 
nevajadzētu uzņemties pilnīga un rūpīgi 
izstrādāta brīvās tirdzniecības nolīguma ar 
Ēģipti īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un cilvēktiesību un
pamattiesību ievērošanas nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 347
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. aicina Savienību piemērot nosacījumu 
izpildes principu un neuzņemties pilnīga un 
rūpīgi izstrādāta brīvās tirdzniecības 
nolīguma īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un cilvēktiesību ievērošanas 
nosacījumi;

21. aicina Savienību piemērot nosacījumu 
izpildes principu un neuzņemties pilnīga un 
rūpīgi izstrādāta brīvās tirdzniecības 
nolīguma īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un cilvēktiesību un
pamattiesību ievērošanas nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 348
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



PE519.498v01-00 60/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. aicina Savienību piemērot nosacījumu 
izpildes principu un neuzņemties pilnīga un 
rūpīgi izstrādāta brīvās tirdzniecības 
nolīguma īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un cilvēktiesību ievērošanas 
nosacījumi;

21. aicina Savienību piemērot nosacījumu 
izpildes principu un neuzņemties pilnīga un 
rūpīgi izstrādāta brīvās tirdzniecības 
nolīguma īstenošanu, kamēr nav izpildīti 
politiskās stabilitātes, piemēram, ievēlētu 
demokrātisku varas orgānu izveide, 
tiesiskuma un pamattiesību ievērošanas 
nosacījumi; norāda, ka Ārlietu padome 
21. augustā uzdeva Savienības Augstajai 
pārstāvei un priekšsēdētāja vietniecei 
Catherine Asthon pārskatīt EKP ietvaros 
sniegtās ES palīdzības jautājumu un 
asociācijas nolīgumu, pamatojoties uz 
Ēģiptes uzticību tās pamatprincipiem un 
pamatojoties uz izpratni, ka arī turpmāk 
tiks sniegta palīdzība neaizsargātākajām 
cilvēku grupām un pilsoniskajai 
sabiedrībai;

Or. en

Grozījums Nr. 349
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju 
attīstība un uzņēmējdarbības vides 
uzlabošana;

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju un iestāžu 
kapacitātes attīstīšana Ēģiptes iedzīvotāju 
labklājības nodrošināšanai;

Or. es

Grozījums Nr. 350
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts



AM\1003038LV.doc 61/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta cilvēktiesību, pamatbrīvību, jo 
īpaši sieviešu tiesību un minoritāšu tiesību 
ievērošana, kā arī pāreja uz demokrātiju, 
iestāžu kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

Or. en

Grozījums Nr. 351
Davor Ivo Stier

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, reliģisko 
brīvību aizsardzība, iestāžu kapacitātes 
attīstīšana, tiesu iestāžu reformas, 
nevalstisko organizāciju attīstība un 
uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

Or. en

Grozījums Nr. 352
Hélène Flautre, Werner Schulz, Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu un drošības
iestāžu reformas, nevalstisko organizāciju 
attīstība un uzņēmējdarbības vides 
uzlabošana; atbalsta viedokli, ka ES būtu 
jāsaglabā pašreizējais atbalsts un 
palīdzība, kas tiek novirzīta 
nevalstiskajām organizācijām un 



PE519.498v01-00 62/110 AM\1003038LV.doc

LV

pilsoniskajai sabiedrībai tādas stratēģijas 
ietvaros, kas paredzēta, lai iesaistītos 
sadarbībā ar politikas dalībniekiem Ēģiptē 
un atbalstītu patiesi demokrātisku pārejas 
procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 353
Ana Gomes, Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu un drošības
iestāžu reformas, nevalstisko organizāciju 
attīstība un uzņēmējdarbības vides 
uzlabošana; atbalsta viedokli, ka ES būtu 
jāsaglabā pašreizējais atbalsts un 
palīdzība, kas tiek novirzīta 
nevalstiskajām organizācijām un 
pilsoniskajai sabiedrībai tādas stratēģijas 
ietvaros, kas paredzēta, lai iesaistītos 
sadarbībā ar politikas dalībniekiem Ēģiptē 
un atbalstītu patiesi demokrātisku pārejas 
procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 354
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, politisko partiju un nevalstisko 
organizāciju attīstība un uzņēmējdarbības 
vides uzlabošana;



AM\1003038LV.doc 63/110 PE519.498v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 355
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana;

22. uzskata, ka Savienībai ir galvenokārt 
jāatbalsta pāreja uz demokrātiju, iestāžu 
kapacitātes attīstīšana, tiesu iestāžu 
reformas, nevalstisko organizāciju attīstība 
un uzņēmējdarbības vides uzlabošana; 
atzinīgi vērtē Ārlietu padomes 21. augusta 
lēmumu apturēt licenču izsniegšanu 
jebkāda ekipējuma eksportam uz Ēģipti, 
kuru izmanto iekšējām represijām, un 
pārskatīt jau izsniegtās eksporta licences, 
uz kurām attiecas ES kopējā nostāja;

Or. en

Grozījums Nr. 356
Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a atzinīgi vērtē Savienības Augstās 
pārstāves un priekšsēdētāja vietnieces 
mediācijas centienus un uzskata, ka 
Savienībai būtu jāizmanto tās unikālais 
stāvoklis, attiecību tīkls starp galvenajiem 
procesa dalībniekiem Ēģiptē un arī 
turpmāk jācenšas rast politisks 
risinājums, pamatojoties uz galvenajiem 
demokrātiskas pārejas rādītājiem;

Or. en



PE519.498v01-00 64/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 357
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a ir patiesi nobažījies par Sīrijas bēgļu 
iebiedēšanu, pauž nožēlu par Sīrijas 
bēgļiem noteiktā bezvīzu režīma 
apturēšanu un aicina ievērot bēgļu 
tiesības;

Or. en

Grozījums Nr. 358
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
22.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22.a norāda uz Eiropas Revīzijas palātas 
īpašo ziņojumu (Nr. 4/2013) par 
sadarbību ar Ēģipti pārvaldības jomā un 
Komisijas atbildes un aicina Komisiju un 
EĀDD izdarīt vajadzīgos secinājumus par 
to, kā panākt, lai Savienības atbalsts būtu 
efektīvāks;

Or. fr

Grozījums Nr. 359
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atzīmē, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā; tomēr pauž nožēlu par 
pašreizējās valdības pastāvīgi 
nedemokrātisko un diskriminējošo 
politiku un aicina Izraēlu veikt 

23. norāda, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā;



AM\1003038LV.doc 65/110 PE519.498v01-00

LV

nepieciešamos pasākumus, lai uzlabotu 
minoritāšu tiesības, jo īpaši Izraēlas 
arābu un beduīnu kopienu locekļu 
tiesības; turklāt aicina Eiropas Komisiju 
un Eiropas Ārējās darbības dienestu 
(EĀDD) izstrādāt šajā sakarībā projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 360
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atzīmē, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā; tomēr pauž nožēlu par 
pašreizējās valdības pastāvīgi 
nedemokrātisko un diskriminējošo 
politiku un aicina Izraēlu veikt 
nepieciešamos pasākumus, lai uzlabotu 
minoritāšu tiesības, jo īpaši Izraēlas 
arābu un beduīnu kopienu locekļu 
tiesības; turklāt aicina Eiropas Komisiju 
un Eiropas Ārējās darbības dienestu 
(EĀDD) izstrādāt šajā sakarībā projektus;

23. norāda, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā;

Or. en

Grozījums Nr. 361
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko, Paweł Robert Kowal
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atzīmē, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā; tomēr pauž nožēlu par 
pašreizējās valdības pastāvīgi 
nedemokrātisko un diskriminējošo 
politiku un aicina Izraēlu veikt 
nepieciešamos pasākumus, lai uzlabotu 
minoritāšu tiesības, jo īpaši Izraēlas arābu 

23. norāda, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā; aicina Izraēlu veikt 
nepieciešamos pasākumus, lai uzlabotu 
minoritāšu tiesības un aicina Eiropas 
Komisiju un Eiropas Ārējās darbības 
dienestu (EĀDD) izstrādāt šajā sakarībā 



PE519.498v01-00 66/110 AM\1003038LV.doc

LV

un beduīnu kopienu locekļu tiesības; 
turklāt aicina Eiropas Komisiju un Eiropas 
Ārējās darbības dienestu (EĀDD) izstrādāt 
šajā sakarībā projektus;

projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 362
Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atzīmē, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā; tomēr pauž nožēlu par 
pašreizējās valdības pastāvīgi 
nedemokrātisko un diskriminējošo 
politiku un aicina Izraēlu veikt
nepieciešamos pasākumus, lai uzlabotu 
minoritāšu tiesības, jo īpaši Izraēlas arābu 
un beduīnu kopienu locekļu tiesības; 
turklāt aicina Eiropas Komisiju un Eiropas 
Ārējās darbības dienestu (EĀDD) izstrādāt 
šajā sakarībā projektus;

23. norāda, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kas pieņemts 
2005. gada aprīlī uz trim gadiem un 
pagarināts līdz 2012. gada beigām; tomēr 
aicina Izraēlu veikt papildu pasākumus, lai 
uzlabotu un ieviestu minoritāšu tiesības; 
turklāt aicina Eiropas Komisiju un Eiropas 
Ārējās darbības dienestu (EĀDD)
sadarbībā ar Izraēlu izstrādāt šajā sakarībā 
projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 363
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. atzīmē, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā; tomēr pauž nožēlu par 
pašreizējās valdības pastāvīgi 
nedemokrātisko un diskriminējošo politiku 
un aicina Izraēlu veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai uzlabotu minoritāšu 

23. norāda, ka Izraēla veiksmīgi ir 
īstenojusi rīcības plānu, kura termiņš bija 
2009. gadā; tomēr pauž nožēlu par 
pašreizējās valdības pastāvīgi 
nedemokrātisko un diskriminējošo politiku 
un aicina Izraēlu veikt nepieciešamos 
pasākumus, lai uzlabotu minoritāšu 



AM\1003038LV.doc 67/110 PE519.498v01-00

LV

tiesības, jo īpaši Izraēlas arābu un beduīnu 
kopienu locekļu tiesības; turklāt aicina 
Eiropas Komisiju un Eiropas Ārējās 
darbības dienestu (EĀDD) izstrādāt šajā 
sakarībā projektus;

tiesības, jo īpaši Izraēlas arābu un beduīnu 
kopienu locekļu tiesības; turklāt aicina 
Eiropas Komisiju un Eiropas Ārējās 
darbības dienestu (EĀDD) pielikt pūles un
izstrādāt šajā sakarībā papildu projektus;

Or. en

Grozījums Nr. 364
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a atzinīgi vērtē Izraēlu kā aktīvu 
partnervalsti EKP ietvaros, ko apliecina 
progress, kas panākts, īstenojot 
ievērojamu skaitu prioritāšu kopīgā 
rīcības plāna ietvaros, kas ir veicinājis ES 
un Izraēlas attiecības un radījis platformu 
pamatīgākai sadarbības attīstībai daudzās 
jomās — no uzlabota ES un Izraēlas 
politiskā dialoga līdz Izraēlas iesaistīšanai 
vairāku ES iniciatīvu īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 365
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
23.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.b atzīst, ka Izraēla ir viena no 
pirmajām valstīm, kura izmanto EKP 
partnervalstīm pieejamās jaunās iespējas 
piedalīties Kopienas programmās; tā ir 
pirmā EKP dalībvalsts, kas piedalās 
Konkurētspējas un inovāciju 
pamatprogrammā (KIP), kuras ietvaros 
tiek veicināta mazo un vidējo uzņēmumu 



PE519.498v01-00 68/110 AM\1003038LV.doc

LV

inovācijas, uzņēmējdarbība un izaugsme;

Or. en

Grozījums Nr. 366
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
23.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.c atzīst to, ka Izraēla ir pilnībā 
iesaistīta Septītajā pētniecības un 
attīstības pamatprogrammā;

Or. en

Grozījums Nr. 367
Boris Zala, Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 
nepārtraukto nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās;

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
pieļaujot zemes mijmaiņu pēc savstarpējas 
vienošanās un Jeruzalemi nosakot par abu 
valstu galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 
nepārtraukto nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās;

Or. en

Grozījums Nr. 368
Marek Siwiec, Boris Zala

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 



AM\1003038LV.doc 69/110 PE519.498v01-00

LV

starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 
nepārtraukto nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās;

starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
pieļaujot zemes mijmaiņu saskaņā ar 
savstarpēju vienošanos un Jeruzalemi 
nosakot par abu valstu galvaspilsētu; pauž 
nosodījumu par nepārtraukto nelikumīgo 
koloniju apmetināšanu okupētajās 
teritorijās;

Or. en

Grozījums Nr. 369
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 
nepārtraukto nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās;

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu, vai citam risinājumam, par 
kuru abas puses ir vienojušās;

Or. en

Grozījums Nr. 370
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu, vai citam risinājumam, par 



PE519.498v01-00 70/110 AM\1003038LV.doc

LV

nepārtraukto nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās;

kuru abas puses ir vienojušās; pauž 
nosodījumu par nepārtraukto nelikumīgo 
koloniju apmetināšanu okupētajās 
teritorijās;

Or. en

Grozījums Nr. 371
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 
nepārtraukto nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās;

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 
galvaspilsētu; neatbalsta un atkārtoti pauž 
nosodījumu par nepārtraukto nelikumīgo 
koloniju apmetināšanu okupētajās 
teritorijās, un aicina Izraēlas valdību 
pārtraukt apmetņu darbību un atcelt visus 
plānotos projektus jaunu apmetņu 
būvniecībai; īpaši atgādina, ka apmetņu 
būvniecība ir konkrēts šķērslis gan miera 
sarunām starp Izraēlu un Palestīnu, gan 
divu valstu risinājuma dzīvotspējai;

Or. en

Grozījums Nr. 372
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 

24. atzinīgi vērtē tiešu sarunu atsākšanos 
starp Izraēlas un Palestīnas iedzīvotājiem; 
uzsver atbalstu divu valstu risinājumam, 
pamatojoties uz 1967. gada robežām, 
Jeruzalemi nosakot par abu valstu 



AM\1003038LV.doc 71/110 PE519.498v01-00

LV

galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 
nepārtraukto nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās;

galvaspilsētu; pauž nosodījumu par 
pieaugošo nelikumīgo koloniju 
apmetināšanu okupētajās teritorijās un vērš 
uzmanību uz Eiropas Savienības 
izstrādātajām pamatnostādnēm par 
tiesībām piešķirt dotācijas, godalgas un 
ES finansētos finanšu instrumentus 
Izraēlas vienībām, kas no 1967. gada 
atrodas Izraēlas okupētajās teritorijās, un 
tajās veiktajām darbībām, sākot no
2014. gada;

Or. fr

Grozījums Nr. 373
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
24.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24.a pauž bažas par Izraēlas lēmumu 
izbeigt tās iesaistīšanos Cilvēktiesību 
padomē un Vispārējo periodisko pārskatu, 
ko izstrādā Apvienoto Nāciju 
Organizācija; aicina Izraēlu īstenot 
Apvienoto Nāciju Organizācijas 
Konvenciju par bērna tiesībām, lai atzītu 
nepilngadīgos bērnus par īpašu grupu un 
nodrošinātu Palestīnas nepilngadīgo 
bērnu tiesību ievērošanu bez 
diskriminācijas;

Or. fr

Grozījums Nr. 374
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo 
un nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot starptautiskās 
tiesības saistībā ar palestīniešu ieslodzīto, 
jo īpaši sieviešu un bērnu, apstākļiem;

svītrots



PE519.498v01-00 72/110 AM\1003038LV.doc

LV

Or. it

Grozījums Nr. 375
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo 
un nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot starptautiskās 
tiesības saistībā ar palestīniešu ieslodzīto, 
jo īpaši sieviešu un bērnu, apstākļiem;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 376
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo 
un nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot starptautiskās 
tiesības saistībā ar palestīniešu ieslodzīto, 
jo īpaši sieviešu un bērnu, apstākļiem;

25. aicina Izraēlu nodrošināt, ka tiek 
ievērotas starptautiskās tiesības saistībā ar 
palestīniešu ieslodzīto, jo īpaši sieviešu un 
bērnu, apstākļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 377
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo un 
nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot starptautiskās 
tiesības saistībā ar palestīniešu ieslodzīto, 
jo īpaši sieviešu un bērnu, apstākļiem;

25. nosoda Izraēlas veikto pastāvīgo 
Palestīnas iedzīvotāju iebiedēšanu; aicina 
Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo un 
nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot starptautiskās 



AM\1003038LV.doc 73/110 PE519.498v01-00

LV

tiesības saistībā ar palestīniešu ieslodzīto, 
jo īpaši sieviešu un bērnu, apstākļiem, un 
vērš uzmanību uz nepieciešamību apturēt 
ES un Izraēlas asociācijas nolīguma 
darbību, kamēr tas netiks panākts;

Or. es

Grozījums Nr. 378
Marek Siwiec

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo 
un nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot starptautiskās 
tiesības saistībā ar palestīniešu ieslodzīto, 
jo īpaši sieviešu un bērnu, apstākļiem;

25. neraugoties uz to, ka palestīniešu 
skaits, kas ieslodzīti saskaņā ar 
administratīvo aizturēšanas procesu, 
2012. gadā ir samazinājies, aicina Izraēlu
turpināt risināt jautājumu par 
administratīvās aizturēšanas procesa 
izmantošanu un turpmāk nodrošināt 
starptautisko tiesību standartu ievērošanu 
attiecībā uz palestīniešu ieslodzītajiem, jo 
īpaši sievietēm un bērniem;

Or. en

Grozījums Nr. 379
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. aicina Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo un 
nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot starptautiskās 
tiesības saistībā ar palestīniešu ieslodzīto, 
jo īpaši sieviešu un bērnu, apstākļiem;

25. aicina Izraēlu pārtraukt ļaunprātīgo un 
nelikumīgo palestīniešu administratīvo 
apcietināšanu un ievērot visu ieslodzīto
personu cilvēktiesības bez diskriminācijas 
un saskaņā ar tās starptautiskajām 
juridiskajām saistībām;

Or. en



PE519.498v01-00 74/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 380
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. atzīst aizvien labāko sadarbību starp 
Savienību un Jordāniju, jo īpaši pēc tam, 
kad tika parakstīts Protokols par Jordānijas
dalību Savienības programmās, un pozitīvo 
politisko reformu virzību;

26. atzīst aizvien labāko sadarbību starp 
Savienību un Jordāniju, jo īpaši pēc tam, 
kad tika parakstīts Protokols par Jordānijas 
dalību Savienības programmās, un pozitīvo 
politisko reformu virzību, īpaši vēlēšanu 
komisijas un konstitucionālās tiesas 
izveidi un vēlēšanu tiesību akta 
pieņemšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 381
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
26.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26.a atzinīgi vērtē politisko reformu 
īstenošanu Jordānijā; taču pauž nožēlu 
par militāro tiesu izmantošanu ar vārda 
brīvību saistītu lietu iztiesāšanai —
praksi, kas ir šīs valsts konstitucionālo 
tiesību aizskārums, tiesību akta par presi 
un publikācijām grozījumu, kas skar 
elektroniskās publikācijas, un kavēšanos 
tiesību sistēmas neatkarības stiprināšanas 
jomā;

Or. fr

Grozījums Nr. 382
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts



AM\1003038LV.doc 75/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus; atzinīgi vērtētu to, ja 
Jordānija parakstītu ANO Konvenciju par 
bēgļu statusu;

28. atzinīgi vērtē īstenotos nopietnos 
centienus uzņemt Sīrijas konflikta bēgļus; 
atzinīgi vērtētu to, ja Jordānija parakstītu 
ANO Konvenciju par bēgļu statusu;

Or. es

Grozījums Nr. 383
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus; atzinīgi vērtētu to, ja 
Jordānija parakstītu ANO Konvenciju par 
bēgļu statusu;

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī ievērojamās pūles, ko tā ir ieguldījusi, 
lai uzņemtu Sīrijas konflikta bēgļus; 
atzinīgi vērtē to, ka ES ir palielinājusi 
atbalstu, lai palīdzētu Jordānijai risināt 
jautājumus, kas saistīti ar bēgļu 
pieplūdumu no Sīrijas; atzinīgi vērtētu to, 
ja Jordānija parakstītu ANO Konvenciju 
par bēgļu statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 384
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus; atzinīgi vērtētu to, ja 

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus; tā kā pēc UNHCR 



PE519.498v01-00 76/110 AM\1003038LV.doc

LV

Jordānija parakstītu ANO Konvenciju par 
bēgļu statusu;

datiem 29. augustā Sīrijas bēgļu, tostarp
nereģistrēto bēgļu, skaits Jordānijā 
sasniedza 515 842, atzinīgi vērtētu to, ja 
Jordānija parakstītu ANO Konvenciju par 
bēgļu statusu;

Or. en

Grozījums Nr. 385
Adam Bielan

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus; atzinīgi vērtētu to, ja 
Jordānija parakstītu ANO Konvenciju par 
bēgļu statusu;

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus, īpaši ņemot vērā, ka 
ievērojams to vairākums ir sievietes un 
bērni; atzinīgi vērtētu to, ja Jordānija 
parakstītu ANO Konvenciju par bēgļu 
statusu;

Or. pl

Grozījums Nr. 386
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus; atzinīgi vērtētu to, ja 
Jordānija parakstītu ANO Konvenciju par 
bēgļu statusu;

28. atzinīgi vērtē Jordānijas aktīvo lomu 
Tuvo Austrumu konfliktu atrisināšanā, kā 
arī tās nopietnos centienus uzņemt Sīrijas 
konflikta bēgļus; atzinīgi vērtētu to, ja 
Jordānija parakstītu ANO Konvenciju par 
bēgļu statusu, tomēr pauž nožēlu par 
Jordānijas lēmumu slēgt robežas Sīrijas 
un Palestīnas bēgļiem; 

Or. fr

Grozījums Nr. 387
Renate Weber



AM\1003038LV.doc 77/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a ir patiesi nobažījies par Sīrijas krīzes 
radītajām sekām Jordānijai un par to, ka 
valsts tuvojas bīstamam piesātinājuma 
punktam lielā Sīrijas bēgļu pieplūduma 
dēļ, kas var izraisīt nepieredzēta līmeņa 
nestabilitāti visā reģionā, jo tai pieejamās 
iespējas un resursi patvēruma vietas un 
humānās palīdzības nodrošināšanai 
ģimenēm, kuras bēg no konflikta, ir 
ierobežoti; mudina Eiropas Savienību 
dāsni atbalstīt Jordāniju pieaugošā bēgļu 
pieplūduma uzņemšanā, kā arī milzīgu 
iekšējo problēmu, tostarp ekonomikas 
nestabilitātes, inflācijas un bezdarba, 
novēršanā;

Or. en

Grozījums Nr. 388
Marietje Schaake

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a atzinīgi vērtē Libānas lomu 
patvēruma vietas nodrošināšanā vairāk kā 
miljonam Sīrijas bēgļu, kas ir spiesti 
pamest savas mājas un valsti; atzinīgi 
vērtē Libānas iedzīvotāju piedāvātās 
iespējas, atvieglojot bēgļu uzņemšanu, 
atkārtoti pauž nedalītu atbalstu Libānas 
iestādēm turpmākajā šo centienu 
īstenošanā;

Or. en



PE519.498v01-00 78/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 389
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. aicina ātri īstenot rīcības plānu un pauž 
nožēlu par lēno reformu tempu, taču 
apzinās situācijas nepastāvīgumu, jo īpaši 
pastāvīgā Sīrijas konflikta dēļ;

29. aicina ātri īstenot rīcības plānu un pauž 
nožēlu par lēno reformu tempu, taču 
apzinās situācijas nepastāvīgumu, jo īpaši 
pastāvīgā Sīrijas konflikta dēļ, kas ir reāli 
ietekmējis situāciju Libānas iekšienē, 
proti, lielā bēgļu pieplūduma dēļ un 
politisko sadursmju dēļ, kas pārsviedušās 
uz Libānu;

Or. en

Grozījums Nr. 390
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a atzinīgi vērtē Libānas apņemšanos
uzņemt un palīdzēt bēgļiem no Sīrijas, 
neraugoties uz ierobežotajām iespējām un 
nepieciešamību saglabāt līdzsvaru starp 
tajā dzīvojošajām kopienām, kā arī 
centienus ierobežot konflikta ietekmi visā 
reģionā, tomēr pauž nožēlu par to, ka šī 
situācija ir kavējusi valsts reformu 
programmas īstenošanu; uzsver, ka ir 
svarīgi pieņemt jaunu, iekļaujošu 
vēlēšanu tiesību aktu;

Or. fr

Grozījums Nr. 391
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts



AM\1003038LV.doc 79/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. uzskata, ka Savienības palīdzībai ir 
jākoncentrējas uz atbalstu iestādēm un to 
spēju attīstību, tiesību iestāžu sektora 
stiprināšanu un neatkarību un palīdzību pie 
robežām; aicina Libānas parlamentu atsākt 
savu darbu;

30. uzskata, ka Savienības palīdzībai ir 
jākoncentrējas uz atbalstu iestādēm un to 
spēju attīstību, humānās palīdzības 
sniegšanu arvien lielākam skaitam bēgļu 
no Sīrijas, tiesību iestāžu sektora 
stiprināšanu un neatkarību un palīdzību pie 
robežām; aicina Libānas parlamentu atsākt 
savu darbu;

Or. en

Grozījums Nr. 392
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a tā kā pēc UNCHR datiem 
29. augustā Sīrijas bēgļu, tostarp 
nereģistrēto bēgļu, skaits Libānā 
sasniedza 714 069, ir patiesi nobažījies 
par Sīrijas krīzes radītajām sekām 
Libānai un par to, ka valsts tuvojas 
bīstamam piesātinājuma punktam lielā 
Sīrijas bēgļu pieplūduma dēļ, kas var 
izraisīt nepieredzēta līmeņa nestabilitāti 
visā reģionā, jo tai pieejamās iespējas un 
resursi patvēruma vietas un humānās 
palīdzības nodrošināšanai ģimenēm, 
kuras bēg no konflikta, ir ierobežoti; 
mudina Eiropas Savienību dāsni atbalstīt 
Libānu pieaugošā bēgļu pieplūduma 
uzņemšanā, kā arī milzīgu iekšējo 
problēmu, tostarp ekonomikas 
nestabilitātes, inflācijas un bezdarba, 
novēršanā;

Or. en



PE519.498v01-00 80/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 393
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a pauž nožēlu par to, ka ES ir iekļāvusi 
organizāciju Hezbollah teroristisko 
organizāciju melnajā sarakstā, jo tas rada 
spriedzi attiecībās starp ES un Libānu, 
kuras būtu jāveido, balstoties uz partneru 
abpusējo cieņu;

Or. es

Grozījums Nr. 394
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
30.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30.a atzinīgi vērtē Libānu par nelokāmi 
neitrālas nostājas ievērošanu Sīrijas 
konflikta jautājumā un par Sīrijas bēgļu 
uzņemšanu, tomēr pauž bažas par tās 
lēmumu slēgt robežas Palestīnas bēgļiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 395
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. mudina Lībijas iestādes turpināt 
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas 
nolīguma parakstīšanu;

svītrots



AM\1003038LV.doc 81/110 PE519.498v01-00

LV

Or. es

Grozījums Nr. 396
Nikola Vuljanić

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. mudina Lībijas iestādes turpināt 
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas nolīguma 
parakstīšanu;

31. uzsver nepieciešamību Lībijas 
iestādēm turpināt demokrātiskās reformas 
un pasākumus efektīva un iekļaujoša
drošības sektora veidošanai un politiskās 
situācijas stabilizācijai; aicina atsākt 
sarunas par Savienības un Lībijas 
asociācijas nolīguma parakstīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 397
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. mudina Lībijas iestādes turpināt 
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas nolīguma 
parakstīšanu;

31. mudina Lībijas iestādes paātrināt
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas nolīguma 
parakstīšanu pēc iespējas ātri, lai veicinātu 
šīs valsts centienus reformu īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 398
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts



PE519.498v01-00 82/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. mudina Lībijas iestādes turpināt 
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas nolīguma 
parakstīšanu;

31. mudina Lībijas iestādes paātrināt
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas nolīguma 
parakstīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 399
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. mudina Lībijas iestādes turpināt 
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas nolīguma 
parakstīšanu;

31. mudina Lībijas iestādes turpināt 
demokrātiskās reformas un pasākumus 
drošības un politiskās situācijas 
stabilizācijai; aicina atsākt sarunas par 
Savienības un Lībijas asociācijas nolīguma 
parakstīšanu; aicina Lībiju izstrādāt un 
pieņemt tās rīcības plānu;

Or. en

Grozījums Nr. 400
Nikola Vuljanić

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a uzsver, ka ir svarīgi izveidot spēcīgu 
un neatkarīgu tiesu sistēmu, pauž bažas 
par cilvēktiesību stāvokli Lībijā un aicina 
veikt pasākumus pret minoritātēm vērsta 
rasisma un diskriminācijas apkarošanai;

Or. en



AM\1003038LV.doc 83/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 401
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
31.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31.a atkārtoti nosoda ārvalstu militāro 
iejaukšanos Lībijā, kuras galvenie 
negadījumu upuri bija civiliedzīvotāji un 
kuras dēļ ir iznīcināti galvenie šīs valsts 
infrastruktūras objekti un Lībijā ir radīts 
haoss, notiekot sadursmēm starp 
bijušajiem cilšu militārajiem 
nemierniekiem un armiju;

Or. es

Grozījums Nr. 402
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu 
apmācīšanai prioritāros drošības un 
robežu drošības sektoros, kā arī citās 
jomās, piemēram, tieslietās;

svītrots

Or. es

Grozījums Nr. 403
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts



PE519.498v01-00 84/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai 
prioritāros drošības un robežu drošības 
sektoros, kā arī citās jomās, piemēram, 
tieslietās;

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai;
aicina ES iesaistīties atbalsta sniegšanā 
Lībijas iestādēm, nodrošinot efektīvu
drošības spēku (bruņoto spēku un 
policijas) apmācību, lai tie spētu 
nodrošināt mieru un kārtību valstī; 
uzsver, ka ES būtu arī jāīsteno centieni, 
lai palīdzētu reformēt Lībijas tiesību 
iestādes, kā arī atbalstītu neatkarīgos 
plašsaziņas līdzekļus un pilsonisko 
sabiedrību;

Or. en

Grozījums Nr. 404
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai 
prioritāros drošības un robežu drošības 
sektoros, kā arī citās jomās, piemēram, 
tieslietās;

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt pilsoniskās 
sabiedrības veicināšanai un iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai 
prioritāros drošības un robežu drošības 
sektoros, kā arī citās jomās, piemēram, 
tieslietās, lai izpildītu Lībijas iestāžu 
norādītās prasības, tostarp par 
robežuzraudzību Lībijas dienvidos, un lai 
nodrošinātu tādu migrācijas politiku, 
kurā tiktu ievērotas cilvēktiesības;

Or. en



AM\1003038LV.doc 85/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 405
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai 
prioritāros drošības un robežu drošības 
sektoros, kā arī citās jomās, piemēram,
tieslietās;

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai 
prioritāros drošības un robežu drošības 
sektoros, kā arī citās jomās, piemēram, 
tieslietās, cilvēktiesību ievērošanā, 
nacionālās samierināšanās panākšanā un 
korupcijas apkarošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 406
Nikola Vuljanić

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai 
prioritāros drošības un robežu drošības 
sektoros, kā arī citās jomās, piemēram, 
tieslietās;

32. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
sniegt atbalstu galvenokārt iestāžu 
stiprināšanai Lībijā un šo iestāžu spēju 
attīstīšanai, konstitūcijas sastādīšanai, 
Lībijas augstāko amatpersonu apmācīšanai 
prioritāros drošības un robežu drošības 
sektoros, kā arī citās jomās, piemēram, 
tieslietās un cilvēktiesību jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 407
Diogo Feio
Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)



PE519.498v01-00 86/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a mudina Komisiju un EĀDD 
sadarboties ar citām starptautiskām 
organizācijām, kas darbojas šajā reģionā 
un veic papildu pasākumus, kuru mērķis 
ir sniegt atbalstu Lībijai tās demokrātijas 
veidošanas procesā;

Or. pt

Grozījums Nr. 408
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a atzinīgi vērtē KDAP vadītās ES 
robežu palīdzības misiju (EUBAM) 
izmantošanu Lībijā, lai nodrošinātu šai 
valstij atbalstu tās robežu aizsardzībā, 
kurā ir paredzēti īstermiņa un ilgtermiņa 
mērķi, kas veicinās valsts nostiprināšanu 
un palīdzēs cīņā pret terorismu un 
organizēto noziedzību, proti, ieroču 
nelikumīgu tirdzniecību un cilvēku 
tirdzniecību, ne tikai Lībijā, bet arī 
plašākā reģionā; aicina Savienības 
Augsto pārstāvi un priekšsēdētāja 
vietnieci pārskatīt tai paredzētās pilnvaras 
un darbības apjomu, lai to pielāgotu 
atbilstoši milzīgajām vajadzībām uz 
vietas;

Or. en

Grozījums Nr. 409
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a atzinīgi vērtē KDAP civilo misiju, kas 



AM\1003038LV.doc 87/110 PE519.498v01-00

LV

paredzēta, lai sniegtu atbalstu pie Lībijas 
robežām, taču iebilst pret izmantoto 
procedūru ilgumu, īpaši salīdzinot ar 
stāvokļa nopietnību;

Or. fr

Grozījums Nr. 410
Francisco José Millán Mon

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. uzskata, ka Savienības atbalsts Marokai 
ir jāsniedz konstitūcijas īstenošanas, 
tieslietu reformas un demokrātisko iestāžu 
spēju stiprināšanas jomā;

33. atzinīgi vērtē Marokas apņemšanos 
padziļināt attiecības ar ES un pilnībā 
izmantot tai piešķirto īpašo 
partnerattiecību statusu; uzskata, ka 
Savienības atbalsts Marokai ir jāsniedz 
konstitūcijas īstenošanas, tieslietu reformas 
un demokrātisko iestāžu spēju 
stiprināšanas, Marokas iedzīvotāju 
cilvēciskās attīstības veicināšanas, kā arī 
līdzsvarota un abpusēji izdevīga 
padziļināta un visaptveroša brīvās 
tirdzniecības nolīguma noslēgšanas jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 411
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. uzskata, ka Savienības atbalsts Marokai 
ir jāsniedz konstitūcijas īstenošanas, 
tieslietu reformas un demokrātisko iestāžu 
spēju stiprināšanas jomā;

33. uzskata, ka Savienības atbalsts Marokai 
ir jāsniedz Marokas iedzīvotāju 
pamattiesību un labklājības veicināšanas
jomā;

Or. es

Grozījums Nr. 412
Cristian Dan Preda



PE519.498v01-00 88/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
33. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33. uzskata, ka Savienības atbalsts Marokai 
ir jāsniedz konstitūcijas īstenošanas, 
tieslietu reformas un demokrātisko iestāžu 
spēju stiprināšanas jomā;

33. uzskata, ka Savienības atbalsts Marokai 
ir jāsniedz konstitūcijas īstenošanas, 
tieslietu reformas un demokrātisko iestāžu, 
tostarp vietējā līmenī, spēju stiprināšanas 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 413
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
33.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

33.a norāda, ka, lai gan Maroka ir 
galvenā EKP finansējuma saņēmēja, 
nabadzības un analfabētisma līmenis 
valstī ir ļoti augsts — 30 līdz 50 % 
iedzīvotāju ir analfabēti, un tajā ir plaši 
izplatīta skolas vecuma bērnu 
nodarbināšana; no otras puses, norāda, 
ka Marokas karaļa personīgās bagātības 
apmērs tiek lēsts 2500 miljonu ASV 
dolāru apmērā un dažu pēdējo gadu laikā 
tā ir augusi, pateicoties nelegālai fosfātu 
ieguvei Rietumsahāras okupētajās 
teritorijās;

Or. es

Grozījums Nr. 414
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts



AM\1003038LV.doc 89/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. ierosina ātri ieviest jauno konstitūciju 
un laika grafiku, lai pieņemtu 
pamatlikumu un nacionālo hartu tieslietu 
sistēmas reformai, un šajā sakarībā 
uzsver, ka šī reforma ar ievērojamu 
Savienības finansiālu atbalstu jau ir 
noritējusi vismaz trīs gadus; atgādina, ka 
politikas reformu un īpaši izvērstās 
reģionalizācijas procesa īstenošanai būtu 
jāsekmē Marokas attīstība, vienlaikus 
ievērojot kultūras, ekonomikas un 
sociālās īpatnības;

34. pauž dziļu nožēlu par Eiropas 
piekāpību attiecībā uz Maroku īstenotajā 
politikā, un mudina ES apturēt valstij 
piešķirto īpašo statusu un nenoslēgt 
zivsaimniecības nolīgumu un brīvās 
tirdzniecības nolīgumu, kamēr Maroka 
turpina īstenot sistemātisku cilvēktiesību 
pārkāpumu politiku Rietumsahāras 
okupētajās teritorijās;

Or. es

Grozījums Nr. 415
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
34. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34. ierosina ātri ieviest jauno konstitūciju 
un laika grafiku, lai pieņemtu pamatlikumu 
un nacionālo hartu tieslietu sistēmas 
reformai, un šajā sakarībā uzsver, ka šī 
reforma ar ievērojamu Savienības 
finansiālu atbalstu jau ir noritējusi vismaz 
trīs gadus; atgādina, ka politikas reformu 
un īpaši izvērstās reģionalizācijas procesa 
īstenošanai būtu jāsekmē Marokas attīstība, 
vienlaikus ievērojot kultūras, ekonomikas 
un sociālās īpatnības;

34. atzinīgi vērtē Marokas apņemšanos 
īstenot politiskās reformas; ierosina ātri 
ieviest jauno konstitūciju un laika grafiku, 
lai pieņemtu pamatlikumu un nacionālo 
hartu tieslietu sistēmas reformai, un šajā 
sakarībā uzsver, ka šī reforma ar 
ievērojamu Savienības finansiālu atbalstu 
jau ir noritējusi vismaz trīs gadus; atgādina, 
ka politikas reformu un īpaši izvērstās 
reģionalizācijas procesa īstenošanai būtu 
jāsekmē Marokas attīstība, vienlaikus 
ievērojot kultūras, ekonomikas un sociālās 
īpatnības, un jāveicina demokrātisko 
procesu nostiprināšana vietējā līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 416
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
34.a punkts (jauns)



PE519.498v01-00 90/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.a atzinīgi vērtē to, ka parlamentārās 
debates Marokā ir kļuvušas 
dinamiskākas, tomēr iebilst pret konkrētas 
atsauces trūkumu progresa ziņojumā uz 
ES un Marokas Apvienotās 
parlamentārās komitejas darbu;

Or. fr

Grozījums Nr. 417
Tokia Saïfi
Rezolūcijas priekšlikums
34.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.b atzinīgi vērtē Padomes lēmuma 
pieņemšanu par ES un Marokas rīcības 
plānu, kas paredz īpašā statusa ieviešanu 
(2007.–2013. gads)1;
__________________
1 JOIN(2013) 06.

Or. fr

Grozījums Nr. 418
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
34.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.b aicina Maroku veicināt dzimumu 
līdztiesību, izveidot dzimumu līdztiesības 
un diskriminācijas novēršanas iestādi, 
ratificēt Apvienoto Nāciju Organizācijas 
Konvenciju par jebkuras sieviešu 
diskriminācijas izskaušanu (CEDAW) un 
pārskatīt ģimenes kodeksu ar 
nepilngadīgu meiteņu izmantošanu 
saistītas poligāmijas un laulību jomā;

Or. fr



AM\1003038LV.doc 91/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 419
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
34.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

34.c norāda uz Marokas Nacionālās 
cilvēktiesību padomes veikto darbu un 
aicina tās reģionālos birojus nodrošināt 
tiem nepieciešamo humāno palīdzību un 
finanšu līdzekļus, lai padome varētu 
pienācīgi veikt savus pienākumus un 
uzņemties jaunus pienākumus;

Or. fr

Grozījums Nr. 420
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. atzinīgi vērtē Marokas aktīvo lomu 
Sīrijas konflikta risināšanā un risinājuma 
meklēšanu situācijai Sāhelā Apvienoto 
Nāciju Organizācijas ietvaros, kā arī 
reģionālās sadarbības iniciatīvu 
kontekstā; no jauna apstiprina, ka 
atbalsta ANO ģenerālsekretāra personīgā 
pārstāvja rīcību, lai sasniegtu politiski 
taisnīgu, ilgstošu un savstarpēji 
pieņemamu risinājumu, kas būtu saskaņā 
ar attiecīgajām ANO Drošības padomes 
rezolūcijām;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 421
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. atzinīgi vērtē Marokas aktīvo lomu 35. nosoda Marokas īstenoto 



PE519.498v01-00 92/110 AM\1003038LV.doc

LV

Sīrijas konflikta risināšanā un risinājuma 
meklēšanu situācijai Sāhelā Apvienoto 
Nāciju Organizācijas ietvaros, kā arī
reģionālās sadarbības iniciatīvu kontekstā; 
no jauna apstiprina, ka atbalsta ANO 
ģenerālsekretāra personīgā pārstāvja rīcību, 
lai sasniegtu politiski taisnīgu, ilgstošu un 
savstarpēji pieņemamu risinājumu, kas
būtu saskaņā ar attiecīgajām ANO
Drošības padomes rezolūcijām;

Rietumsahāras teritoriju, kam nav savas 
pārvaldes, okupāciju un iebilst pret veidu, 
kā Maroka ir kavējusi risinājuma 
meklēšanu šim ilgstošajam konfliktam, 
kādēļ nav iespējams īstenot reģionālās 
sadarbības iniciatīvas; no jauna apstiprina, 
ka atbalsta ANO ģenerālsekretāra 
personīgā pārstāvja rīcību, lai sasniegtu 
politiski taisnīgu, ilgstošu un savstarpēji 
pieņemamu risinājumu, kas ļautu 
Rietumsahāras tautai izmantot tās 
likumīgās tiesības uz pašnoteikšanos
saskaņā ar attiecīgajām ANO Ģenerālās 
asamblejas rezolūcijām;

Or. es

Grozījums Nr. 422
Göran Färm, Åsa Westlund

Rezolūcijas priekšlikums
35. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35. atzinīgi vērtē Marokas aktīvo lomu 
Sīrijas konflikta risināšanā un risinājuma 
meklēšanu situācijai Sāhelā Apvienoto 
Nāciju Organizācijas ietvaros, kā arī 
reģionālās sadarbības iniciatīvu kontekstā; 
no jauna apstiprina, ka atbalsta ANO 
ģenerālsekretāra personīgā pārstāvja rīcību, 
lai sasniegtu politiski taisnīgu, ilgstošu un 
savstarpēji pieņemamu risinājumu, kas 
būtu saskaņā ar attiecīgajām ANO 
Drošības padomes rezolūcijām;

35. atzinīgi vērtē Marokas aktīvo lomu 
Sīrijas konflikta risināšanā un risinājuma 
meklēšanu situācijai Sāhelā Apvienoto 
Nāciju Organizācijas ietvaros, kā arī 
reģionālās sadarbības iniciatīvu kontekstā; 
uzsver, ka ir svarīgi nodrošināt 
cilvēktiesības Rietumsahāras tautai; no 
jauna apstiprina, ka atbalsta ANO 
ģenerālsekretāra personīgā pārstāvja rīcību, 
lai sasniegtu politiski taisnīgu, ilgstošu un 
savstarpēji pieņemamu risinājumu, kas 
būtu saskaņā ar attiecīgajām ANO 
Drošības padomes rezolūcijām; uzsver, ka 
ir svarīgi rast risinājumu Rietumsahāras 
konfliktam un atgādina par ANO 
Drošības padomes Rezolūciju Nr. 1754, 
kurā puses tiek mudinātas labticīgi sākt 
sarunas, neizvirzot nekādus nosacījumus, 
„nolūkā rast taisnīgu, ilgstošu un 
savstarpēji pieņemamu politisko 
risinājumu, kas nodrošinātu 
Rietumsahāras iedzīvotāju 



AM\1003038LV.doc 93/110 PE519.498v01-00

LV

pašnoteikšanos”;

Or. en

Grozījums Nr. 423
Pino Arlacchi, Ivo Vajgl, Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
35.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

35.a mudina Maroku un Polisario Front 
turpināt sarunas par mierīgu un ilgstošu 
Rietumsahāras konflikta risinājumu un 
vēlreiz atgādina par Rietumsahāras tautas 
tiesībām uz pašnoteikšanos, par ko jālemj, 
rīkojot demokrātisku referendumu
saskaņā ar attiecīgajām Apvienoto Nāciju 
Organizācijas rezolūcijām; nosoda 
ilgstošos Rietumsahāras tautas 
cilvēktiesību pārkāpumus; aicina atbrīvot 
Rietumsahāras tautas politieslodzītos;

Or. en

Grozījums Nr. 424
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju, 
kuras pamatā jo īpaši ir Izraēlas veiktā 
okupācija un ar to saistītās finanšu 
problēmas;

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju;

Or. en



PE519.498v01-00 94/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 425
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju, 
kuras pamatā jo īpaši ir Izraēlas veiktā 
okupācija un ar to saistītās finanšu 
problēmas;

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju;
atzinīgi vērtē tiešo sarunu atsākšanu starp 
Izraēlas un Palestīnas pārstāvjiem; uzsver, 
ka nav citas iespējas, kā panākt divu 
valstu risinājumu, kā vienīgi tiešās 
sarunas starp abām pusēm;

Or. en

Grozījums Nr. 426
Charles Tannock, Tomasz Piotr Poręba, Ryszard Antoni Legutko
ECR grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju, 
kuras pamatā jo īpaši ir Izraēlas veiktā 
okupācija un ar to saistītās finanšu 
problēmas;

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju;
atzinīgi vērtē tiešo sarunu atsākšanu starp 
Izraēlas un Palestīnas pārstāvjiem; uzsver, 
ka nav citas iespējas, kā panākt divu 
valstu risinājumu, kā vienīgi tiešās abu 
pušu sarunas;

Or. en

Grozījums Nr. 427
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
36. punkts



AM\1003038LV.doc 95/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju, 
kuras pamatā jo īpaši ir Izraēlas veiktā 
okupācija un ar to saistītās finanšu 
problēmas;

36. aicina efektīvi īstenot jauno rīcības 
plānu; atzinīgi vērtē Palestīnas iestāžu 
virzību, īstenojot pašreizējo rīcības plānu, 
neraugoties uz ārkārtīgi sarežģīto situāciju, 
kuras pamatā jo īpaši ir Izraēlas veiktā 
okupācija un šīs okupācijas radītās
ekonomikas un finanšu problēmas;

Or. en

Grozījums Nr. 428
Inese Vaidere

Rezolūcijas priekšlikums
36.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

36.a atzinīgi vērtē tiešo sarunu atsākšanu 
starp Izraēlas un Palestīnas pārstāvjiem; 
uzsver, ka nav citas iespējas, kā panākt
divu valstu risinājumu, kā vienīgi tiešās 
abu pušu sarunas;

Or. en

Grozījums Nr. 429
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atkārto aicinājumu panākt Palestīnas 
iekšējo samierināšanos, kuras rezultātā bez 
kavēšanās ir jānotur prezidenta un 
vispārējās vēlēšanas;

37. atzinīgi vērtē tiešo sarunu atsākšanu 
starp Izraēlas un Palestīnas pārstāvjiem;
atkārto aicinājumu panākt Palestīnas 
iekšējo samierināšanos, kuras rezultātā bez 
kavēšanās ir jārīko prezidenta un 
vispārējās vēlēšanas;

Or. fr



PE519.498v01-00 96/110 AM\1003038LV.doc

LV

Grozījums Nr. 430
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
37. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

37. atkārto aicinājumu panākt Palestīnas 
iekšējo samierināšanos, kuras rezultātā 
bez kavēšanās ir jānotur prezidenta un 
vispārējās vēlēšanas;

37. no jauna uzsver nepieciešamību 
īstenot Palestīnas iekšējo samierināšanās 
procesu, kuru ES, ko šajā jautājumā 
koordinētu Savienības Augstā pārstāve un 
priekšsēdētāja vietniece, varētu sponsorēt 
un veicināt; aicina Palestīnas politiskos 
spēkus sākt sarunas par skaidri noteiktu 
ceļvedi, kurā būtu paredzētas prezidenta 
un vispārējās vēlēšanas iespējami tuvākā 
nākotnē; uzsver, ka patiesa Palestīnas 
iekšējā samierināšanās ir būtisks 
priekšnoteikums labai Palestīnas un 
Izraēlas miera sarunu turpināšanai, ka tā 
ir būtiski svarīga Palestīnas valsts 
stabilitātei un vispārējai dzīvotspējai;

Or. en

Grozījums Nr. 431
Pier Antonio Panzeri

Rezolūcijas priekšlikums
38. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

38. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
prioritārā veidā atbalstīt iestāžu 
stiprināšanu, sabiedrisko pakalpojumu 
modernizāciju un projektus, kuru mērķis ir 
iekļaut sievietes un jauniešus 
ekonomiskajās un politiskajās darbībās;

38. aicina Eiropas Komisiju un EĀDD 
prioritārā veidā atbalstīt iestāžu 
stiprināšanu, tiesiskuma un labas 
pārvaldības veicināšanu, sabiedrisko 
pakalpojumu modernizāciju un projektus, 
kuru mērķis ir iekļaut sievietes un 
jauniešus ekonomiskajās un politiskajās 
darbībās;

Or. en



AM\1003038LV.doc 97/110 PE519.498v01-00

LV

Grozījums Nr. 432
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
pēc 38. punkta – virsraksts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Rietumsahāra

Or. es

Grozījums Nr. 433
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
38.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Rietumsahāra
38.a atzinīgi vērtē Zviedrijas Parlamenta 
lēmumu pamudināt Zviedrijas valdību 
atzīt Rietumsahāras Arābu Demokrātisko 
Republiku un atbalsta viedokli, ka ES 
līdzīgas iniciatīvas izrādīšana būtu 
pozitīva virzība un ka tādējādi varētu 
izkļūt no strupceļa, kas saistīts ar šo 
konfliktu; norāda, ka saskaņā ar 
starptautiskajiem tiesību aktiem Spānijai 
joprojām de facto ir administratīvā vara 
pār Rietumsahāras teritoriju, kam nav 
savas pārvaldes, un ka gadījumā, ja šī 
konkrētā dalībvalsts neuzņemas savas 
vēsturiskās saistības, tad ES uzdevums ir 
censties panākt pēdējā dekolonizācijas 
procesa pabeigšanu Āfrikā;

Or. es

Grozījums Nr. 434
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
38.b punkts (jauns)



PE519.498v01-00 98/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

38.b pauž nožēlu par apstākļiem, kādos 
dzīvo Rietumsahāras iedzīvotāji, kuri ir 
spiesti paciest Marokas okupāciju vai 
dzīvot trimdā bēgļu nometnēs jau gandrīz 
40 gadus pēc Marokas iebrukuma 
bijušajā Spānijas kolonijā; norāda, ka gar 
vairāk nekā 2000 kilometru garo mūri, 
kas nodala Rietumsahāras ziemeļu un 
dienvidu teritoriju, ir izvietota nedaudz 
vairāk kā 80 000 cilvēku liela Marokas 
armija un vairāki miljoni mīnu, un pauž 
nožēlu par to, ka vairāk nekā 20 gadus 
pēc pamiera pasludināšanas starp 
Maroku un Polisario Front un 
MINURSO (Rietumsahāras referenduma 
novērošanai paredzētā ANO misija) 
izveidošanu, referendums vēl joprojām 
nav noticis, pie kā ir vainojama Marokas 
pretošanās, ko papildina starptautiskās 
sabiedrības un Eiropas Savienības 
piekāpība un pasivitāte;

Or. es

Grozījums Nr. 435
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
-39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-39.a ir patiesi nobažījies par turpmāku 
vardarbīgās krīzes padziļināšanos Sīrijā 
un pauž asu nosodījumu par ķīmisko 
ieroču izmantošanu pret 
civiliedzīvotājiem, kas saskaņā ar 
starptautiskajiem tiesību aktiem ir 
noziegums;

Or. en

Grozījums Nr. 436
Maria Eleni Koppa



AM\1003038LV.doc 99/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
-39.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-39.b ir pārliecināts, ka ilglaicīgu 
risinājumu krīzei Sīrijā var panākt 
vienīgi, īstenojot politisko procesu; 
atbalsta visas pūles, kas tiek ieguldītas 
II Ženēvas konferences rezultātu 
īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 437
Diogo Feio
Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

39. enerģiski pauž tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

Or. pt

Grozījums Nr. 438
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 

39. ņemot vērā katastrofālo 
civiliedzīvotāju stāvokli Sīrijā, uzskata, ka 
starptautiskās sabiedrības un Savienības 
tūlītējā prioritāte ir nodrošināt, ka 
humānā palīdzība nonāk pie tiem, kuriem 
visvairāk ir nepieciešamas pirmās 



PE519.498v01-00 100/110 AM\1003038LV.doc

LV

II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

nepieciešamības preces un pakalpojumi 
gan Sīrijā, gan arī tās kaimiņvalstīs, proti, 
Irākā, Jordānijā, Libānā un Turcijā;

Or. en

Grozījums Nr. 439
Maria Eleni Koppa

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

39. ņemot vērā katastrofālo 
civiliedzīvotāju stāvokli Sīrijā, uzskata, ka 
starptautiskās sabiedrības un Savienības 
tūlītējā prioritāte ir nodrošināt, lai
humāno palīdzību saņem neaizsargātākās
iedzīvotāju grupas Sīrijā un tās krīzes 
skartās kaimiņvalstis, proti, Irāka, 
Jordānija, Libāna un Turcija, un aicina 
īpašu uzmanību pievērst Sīrijā dzīvojošo 
palestīniešu stāvoklim;

Or. en

Grozījums Nr. 440
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

39. ir nopietni nobažījies par ķīmisko 
ieroču iespējamo izmantošanu Sīrijā, un 
pauž satraukumu par ilgstošo vardarbību;
atgādina tā nopietnās bažas par katastrofālo 
civiliedzīvotāju stāvokli un uzskata, ka 
starptautiskās sabiedrības un Savienības 
tūlītējai prioritātei ir jābūt konflikta 
izbeigšanai, jo īpaši atbalstot starpniecības 
mēģinājumus, piemēram, II Ženēvas 
konferenci, un palielinot humāno 
palīdzību;



AM\1003038LV.doc 101/110 PE519.498v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 441
Hélène Flautre, Werner Schulz

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli; 
aicina dalībvalstis izrādīt solidaritāti un 
sniegt palīdzību bēgļiem no Sīrijas, 
ieviešot pagaidu aizsardzības režīmu visas 
Savienības līmenī;

Or. en

Grozījums Nr. 442
Cristian Dan Preda, Mário David

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai un iedzīvotājiem 
radīto seku mazināšanai, palielinot 
humāno palīdzību; pauž lielu satraukumu 
par neseno konflikta eskalāciju; nosoda 
ķīmisko ieroču izmantošanu, ko veica 
Bashar al-Assad režīms, un pauž 
solidaritāti ar 2013. gada 21. augusta 
uzbrukuma upuriem un viņu ģimenēm;
atbalsta viedokli, ka šāda līmeņa 
humanitāro tiesību pārkāpumi nevar 
palikt nesodīti un starptautiskajai 
sabiedrībai un Savienībai uz tiem stingri 
jāreaģē; šajā saistībā uzsver pienākumu 
aizsargāt civiliedzīvotājus;



PE519.498v01-00 102/110 AM\1003038LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 443
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, palielinot humāno 
palīdzību un palielinot tās klātbūtni uz 
vietas;

Or. en

Grozījums Nr. 444
Nikola Vuljanić

Rezolūcijas priekšlikums
39. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
konflikta izbeigšanai, jo īpaši atbalstot 
starpniecības mēģinājumus, piemēram, 
II Ženēvas konferenci, un palielinot 
humāno palīdzību;

39. atgādina tā nopietnās bažas par 
katastrofālo civiliedzīvotāju stāvokli un 
uzskata, ka starptautiskās sabiedrības un 
Savienības tūlītējai prioritātei ir jābūt 
pašlaik notiekošā pilsoņu kara
izbeigšanai, jo īpaši atbalstot starpniecības 
mēģinājumus, piemēram, II Ženēvas 
konferenci, un palielinot humāno 
palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 445
Hélène Flautre, Werner Schulz



AM\1003038LV.doc 103/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.a stingri nosoda ķīmisko ieroču 
izmantošanu; aicina ES un starptautisko 
sabiedrību paust vienotu nostāju un 
stingri reaģēt uz šo nopietno starptautisko 
tiesību aizskārumu, lai izpildītu tās 
pienākumu aizsargāt Sīrijas 
civiliedzīvotājus; aicina Savienību 
atbalstīt mediācijas mēģinājumus, 
piemēram, II Ženēvas konferenci, lai 
rastu risinājumu, kurā tiktu ievēroti 
Sīrijas iedzīvotāju centieni panākt 
demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 446
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.a ir patiesi nobažījies par turpmāku 
vardarbīgās krīzes padziļināšanos Sīrijā 
un pauž asu nosodījumu par ķīmisko 
ieroču izmantošanu pret 
civiliedzīvotājiem, kas ir noziegums, kam 
nav pilnīgi nekāda attaisnojuma; no 
jauna aicina ANO Drošības padomi 
atbilstoši reaģēt, ko pašlaik neļauj 
Krievijas un Ķīnas nostāja, uz stāvokli 
Sīrijā un šī konflikta gaitā izdarītajiem 
noziegumiem saskaņā ar starptautiskajām 
tiesībām;

Or. en

Grozījums Nr. 447
Boris Zala



PE519.498v01-00 104/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.a pauž asu nosodījumu par ķīmisko 
ieroču izmantošanu pret Sīrijas 
civiliedzīvotājiem; ņemot vērā tik būtiskus 
cilvēktiesību un starptautisko tiesību 
pārkāpumus, uzskata, ka starptautiskajai 
sabiedrībai ir tiesības un tā ir spiesta 
piemērot atbilstošus represīvos 
pasākumus; tomēr uzskata, ka visiem 
šāda veida pasākumiem jābūt skaidri 
noteiktiem un sasniedzamiem mērķiem un 
tie jāizmanto plašākas politiskās
stratēģijas ietvaros, kuras mērķis ir Sīrijas 
konflikta ierobežošana; mudina ES 
dalībvalstis un EĀDD sadarboties, lai 
izstrādātu kopēju jēdziena „atbilstoša 
reakcija” izpratni ievērojamu 
starptautisko normu pārkāpumu 
gadījumā ES kaimiņvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 448
Ana Gomes

Rezolūcijas priekšlikums
39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.a mudina Savienības Augsto pārstāvi 
un priekšsēdētāja vietnieci uzņemties 
iniciatīvu un izstrādāt patiesi autonomu 
Eiropas nostāju jautājumā par karu 
Sīrijā, iegūstot visu ES dalībvalstu 
atbalstu un izstrādājot proaktīvu ES 
nostāju konflikta apturēšanai un 
demokrātiskās pārejas nodrošināšanai, 
vienlaicīgi turpinot novirzīt humāno 
palīdzību tiem, kam tā ir nepieciešama; 
mudina Savienības Augsto pārstāvi un 
priekšsēdētāja vietnieci lūgt dalībvalstis 
atvērt savas robežas, lai sadalītu Sīrijas 



AM\1003038LV.doc 105/110 PE519.498v01-00

LV

bēgļu slogu; aicina sarunās iesaistītās 
dalībvalstis, proti, Franciju un Apvienoto 
Karalisti, iesaistīt Savienības Augsto 
pārstāvi un priekšsēdētāja vietnieci savas 
nostājas definēšanā un censties patiesi 
pārstāvēt ES intereses ANO Drošības 
padomē; mudina Savienības Augsto 
pārstāvi un priekšsēdētāja vietnieci 
uzsvērt nopietno atbildību, ko Krievija un 
Ķīna ir uzņēmusies, bloķējot ANO 
Drošības padomes rīcību attiecībā uz 
Sīriju un tādējādi pagarinot konfliktu un 
palielinot cilvēku ciešanas;

Or. en

Grozījums Nr. 449
Nikola Vuljanić

Rezolūcijas priekšlikums
39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.a pauž bažas par kurdu tautas stāvokli 
Sīrijas ziemeļos un ziemeļaustrumos, 
kādēļ palielinās bēgļu skaits un kas var 
radīt vēl lielāku nestabilitāti reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 450
Willy Meyer

Rezolūcijas priekšlikums
39.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.a pieprasa īstenot visus diplomātiskos 
centienus, lai nodrošinātu mierīgu Sīrijas 
konflikta risinājumu; atkārtoti uzsver, ka 
militārā iejaukšanās radīs vēl vienu 
starptautisku katastrofu, izraisīs vēl 
lielāku nestabilitāti Tuvajos Austrumos 



PE519.498v01-00 106/110 AM\1003038LV.doc

LV

un vairos Sīrijas iedzīvotāju ciešanas;

Or. es

Grozījums Nr. 451
Véronique De Keyser, Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
39.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.b pauž bažas par nepanesamo slogu, 
ko valstīm, kuras robežojas ar Sīriju, rada 
bēgļi, turklāt tas notiek laikā, kad 
finansējuma piešķiršana humānajai 
palīdzībai kļūst arvien problemātiskāka;

Or. fr

Grozījums Nr. 452
Pier Antonio Panzeri, Véronique De Keyser

Rezolūcijas priekšlikums
39.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

39.c ir pārliecināts, ka ilgtspējīgs 
risinājums krīzei Sīrijā var tikt panākts, 
īstenojot vienīgi politisku procesu; tādēļ 
atbalsta Savienības Augstās pārstāves un 
priekšsēdētāja vietnieces C. Ashton, 
dalībvalstu un ANO Īpašā sūtņa Lakhdar
Brahimi centienus, kuru mērķis ir panākt 
progresu II Ženēvas konferences gaitā un 
ANO Drošības padomē; uzsver, ka šo 
centienu īstenošanā ir svarīgi iesaistīt 
visus galvenos spēkus šajā reģionā;

Or. en

Grozījums Nr. 453
Hélène Flautre

Rezolūcijas priekšlikums
40. punkts



AM\1003038LV.doc 107/110 PE519.498v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40. atzinīgi vērtē rīcības plānā izklāstīto 
Savienības un Tunisijas pastiprināto 
apņemšanos un aicina abas puses pieņemt 
šo plānu, taču pauž nožēlu par to, ka nav 
panākts gandrīz nekāds progress attiecībā 
uz pāreju uz demokrātiju un ārkārtas 
stāvokļa pagarināšanu;

40. atzinīgi vērtē rīcības plānā izklāstīto 
Savienības un Tunisijas pastiprināto 
apņemšanos un aicina abas puses pieņemt 
šo plānu, mudina konstitucionālo 
asambleju izstrādāt demokrātisku 
konstitūciju, kurā tiktu ievērotas 
starptautiskās vienošanās cilvēktiesību 
jomā; aicina rīkot brīvas un godīgas 
vēlēšanas un pauž nožēlu par ārkārtas 
stāvokļa pagarināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 454
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
40. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40. atzinīgi vērtē rīcības plānā izklāstīto 
Savienības un Tunisijas pastiprināto 
apņemšanos un aicina abas puses pieņemt 
šo plānu, taču pauž nožēlu par to, ka nav 
panākts gandrīz nekāds progress attiecībā 
uz pāreju uz demokrātiju un ārkārtas 
stāvokļa pagarināšanu;

40. atzinīgi vērtē rīcības plānā izklāstīto 
Savienības un Tunisijas pastiprināto 
apņemšanos un aicina abas puses pieņemt 
šo plānu, taču pauž nožēlu par to, ka nav 
panākts gandrīz nekāds progress attiecībā 
uz pāreju uz demokrātiju un ārkārtas 
stāvokļa pagarināšanu; atbalsta viedokli, 
ka tādas konstitūcijas pieņemšana, kas 
būtu stingri balstīta uz demokrātiskām 
vērtībām un cilvēktiesību ievērošanu 
atbilstoši Tunisijas iedzīvotāju vēlmēm, 
funkcionējoša un neatkarīga tiesu sistēma 
un plašsaziņas līdzekļi, kā arī jaunu 
vēlēšanu rīkošana ir galvenie elementi, lai 
panāktu politisko pāreju Tunisijā;

Or. en

Grozījums Nr. 455
Cristian Dan Preda

Rezolūcijas priekšlikums
40.a punkts (jauns)



PE519.498v01-00 108/110 AM\1003038LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40.a pauž bažas par pieaugošo politiskās 
vides polarizāciju Tunisijā; pauž asu 
nosodījumu par brutālām ievērojamu 
politiskās opozīcijas pārstāvju 
slepkavībām; uzsver, ka ir jānodrošina
vārda, pulcēšanās un plašsaziņas līdzekļu 
brīvība;

Or. en

Grozījums Nr. 456
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
40.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40.a mudina Tunisijas konstitucionālo 
asambleju pabeigt konstitūcijas 
pieņemšanas procesu un pēc iespējas ātri
rīkot vēlēšanas, ko uzraudzītu neatkarīga 
augstākā vēlēšanu komisija; atbalsta 
viedokli, ka jaunās konstitūcijas 
ieviešana, tiesu sistēmas un plašsaziņas 
līdzekļu reforma, preses kodeksa 
pārskatīšana un demokrātisko iestāžu 
administratīvo spēju stiprināšana 
jānosaka par prioritātēm Savienības 
atbalsta nodrošināšanā;

Or. fr

Grozījums Nr. 457
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
40.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

40.b atzinīgi vērtē ES sadarbības ar 
Tunisiju paplašināšanu, divkāršojot 
piešķirtā atbalsta apjomu, un jo īpaši to, 
ka atbalsts ir ticis izmantots ekonomikas 
stimulēšanai, mazāk labvēlīgu reģionu 



AM\1003038LV.doc 109/110 PE519.498v01-00

LV

attīstīšanai un pilsoniskās sabiedrības 
stiprināšanai;

Or. fr

Grozījums Nr. 458
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
41.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

41.a pauž nožēlu par kavēšanos, kas 
ietekmē sarunas par padziļināta un 
visaptveroša brīvās tirdzniecības nolīguma 
parakstīšanu ar Tunisiju;

Or. fr

Grozījums Nr. 459
Pier Antonio Panzeri
Rezolūcijas priekšlikums
41.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

41.b aicina Tunisiju nekavējoties iesniegt 
ratifikācijas dokumentus, un tādējādi 
atcelt pēdējās atlikušās atrunas ANO 
Konvencijā par jebkuras sieviešu 
diskriminācijas izskaušanu (CEDAW) un 
ieviest tiesību aktus, kas garantētu 
vienlīdzīgas tiesības un diskriminācijas 
novēršanu, tostarp nosakot, ka 
homoseksualitāte nav krimināli sodāma;

Or. fr

Grozījums Nr. 460
Tokia Saïfi

Rezolūcijas priekšlikums
42. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

42. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei, Komisijai, Komisijas 
priekšsēdētāja vietniecei/augstajai

42. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo 
rezolūciju Padomei, Komisijai, Komisijas 
priekšsēdētāja vietniecei/Augstajai



PE519.498v01-00 110/110 AM\1003038LV.doc

LV

pārstāvei ārlietās un drošības politikas 
jautājumos, Eiropas Ārējās darbības 
dienestam, dalībvalstu un EKP valdībām 
un parlamentiem un Savienības Vidusjūrai 
ģenerālsekretāram.

pārstāvei ārlietās un drošības politikas 
jautājumos, Eiropas Ārējās darbības 
dienestam, dalībvalstu un EKP valdībām 
un parlamentiem, Euronest 
parlamentārajai asamblejai, Savienības 
Vidusjūrai parlamentārajai asamblejai un 
Savienības Vidusjūrai ģenerālsekretāram.

Or. en


